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Zaprasza 
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki

24 listopada 2019/niedziela
hala w Skokach 12:00 - 17:00

stoiska rękodzielnicze, 

spożywcze 

pokazy i warsztaty rękodzieła  

12:30 - Grupa Artystyczna SKOCZKI
 13:30 - choreografie taneczne -Tęczowe Fit Babeczki

15:00 - Zespół SUPERMENKI

WSTĘP WOLNY

UWAGA!!!

zmiana godziny 
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Biblioteka sypialnią? Z powodzeniem! Zanim jednak miłośnicy nocnych zaka(marków) ułożyli się do snu, poszukiwali wspólnego języka (zgodnie 
z ogólnopolskim hasłem przewodnim akcji).

Najpierw z Indianką Anną z plemienia Dobry Wieczorek. Czerwonoskóra wprowadziła uczestników nocy w świat 
amuletów. Łapacze snów własnoręcznie wykonane przez małych i dużych nie miały sobie równych. Przyozdobione 
piórkami i paciorkami spełniły swoje zadanie – przepuściły przez sieć tylko dobre, dziecięce sny.

Językiem mowy ciała posługiwała się z najmłodszymi Zumbozombi Beata. Od roztańczonych stóp zadudniły biblio-
teczne podłogi. Zumba pozwoliła powyginać śmiało ciało i spożytkować nadmiar energii.

Nocnych biblioentuzjastów zainteresował również język Marii Skłodowskiej - Curie. Dzięki autorowi fascynują-
cej opowieści zatytułowanej „Mania Skłodowska” doświadczyliśmy nocnego eksperymentowania i czytania zarazem. 
Pisarz Jakub Skworz zachwycił literaturą ponad sześdziesięcioosobową grupę swoich fanów.

W języku angielskim prym wiodła Zuzanna Kozdęba and her pumpkins. Lektorka wspólnie z dziećmi tworzyła jedy-
ne w swoim rodzaju, bo przytulne dynie. Swetry, które po reinkarnacji stały się różnokolorowymi „głowami” jedynie 
w smaku różniły się od tradycyjnej pumpkin. Szlifowanie angielskiego nocną porą dopełniło jego znajomości.

Był i język magii. Posługująca się nim prekursorka bibliotecznych czarów, Magdalena Jeske, zaprosiła swoich 
uczniów do Hogwart Library. Ważono eliksiry, doświadczano i czytano. Młodzi adepci nie kryli entuzjazmu.

Ciąg dalszy detektywistycznych podchodów nastąpił niebawem. Oto bowiem Nocne Mary, Sówki, Duszki i Gwiaz-
deczki poszukiwały zaginionych przyjaciół Królowej Snów. Migocząca tysiącami światełek suknia, w której pojawiała 
się i znikała Królowa Snów, przyprawiała o zachwyt. Skąd w kieszeni Borysa znalazł się klucz do tajemnej szafy? Kto 
podrzucił liczne maskotki? Te i inne zagadki skrywały biblioteczne sale i szkolne korytarze nocną porą. Na dobranoc 
zabrzmiały kołysanki. Najpiękniejsze nocne opowieści o „Złotowłosej”, „Okruszku”, „Dorotce” i „Królu” utuliły do snu 
publiczność. Przepięknym głosem kołysała Katarzyna Fornal, piosenkarce akompaniował Mateusz Doniec.

Dla najbardziej wytrwałych otwarto nocne kino oraz przygotowano planszówki.
Swoją pierwszą, do rana, noc w bibliotece spędziły dzieci w wieku 7-15 lat. Moc nocnych przygód, niesamowite 

dekoracje ścienne i świetlne w wykonaniu Eweliny Dudek, opieka bibliopedagogów, kolacja i śniadanie – wszystko to możliwe się stało, dzięki zaangażo-
waniu wielu osób.

Było naprawdę warto! Dziękujemy każdemu, kto wniósł swoje inicjatywy i pomoc w przygotowanie wydarzenia.
Podziękowania kierujemy również do Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Skokach za udostępnienie sal lekcyjnych, pomieszczeń sanitarnych oraz mate-

racy.
Zdjęcia: Monika Sierschuła

Artykuł: Elżbieta Skrzypczak
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To jeszcze nie koniec budowy 
nawierzchni drogowych

Zgodnie z wyznaczonym terminem została zakończona kompleksowa prze-
budowa ul. Przylesie w Skokach. Wykonana w poprzednich latach w pasie 
drogowym pełna infrastruktura (sieć wodno - kanalizacyjna, gazowa, energe-
tyczna, światłowodowa) pozwoliła na wybudowanie nawierzchni utwardzo-
nej drogi z kostki betonowej na pow. ok. 3 600 m2 wraz z budową systemu 
do odprowadzania wód deszczowych. Wykonawcą budowy kanalizacji desz-
czowej zakończonej separatorem wód przy rzece Mała Wełna była spółka 
„MPGK” z Wągrowca. Nawierzchnię drogową z kostki betonowej wykonała 
firma TOM – BRUK z Mieściska. Łączny koszt tego przedsięwzięcia to kwota 
889 999,98 zł.

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego firma Usłu-
gi Transportowo-Koparkowe ze Skoków, wykonała budowę przejścia z ul. 
Antoniewskiej do terenu rekreacyjno – sportowego i placu zabaw. Wybu-
dowany został  ciąg komunikacyjny z kostki betonowej o długości 54 m i sze-
rokości 3,5 m, łączący kompleks rekreacyjny z ul. Antoniewską. Zaintereso-
wanych robotą budowlaną było 5 firm z cenami wynoszącymi od 29 766,00 
zł do kwoty 59 755,98 zł.

We wsi Budziszewice powstaje ostatni odcinek nawierzchni bitumicz-
nej drogi do granicy z gminą Rogoźno. Postępowanie przetargowe wyłoniło 
wykonawcę robót drogowych, którym został Zakład Wielobranżowy TRANS 
– BRUK z Nekli. W przetargu uczestniczyło 9 podmiotów z cenami od 537 
421,81 zł do kwoty 778 968,16 zł. Zakres robót obejmuje wykonanie na-
wierzchni bitumicznej drogi o długości 795 m na podbudowie z kruszywa ka-
miennego. Termin zakończenia prac to połowa października br.

Kolejny przeprowadzony przetarg nieograniczony pozwolił wybrać wyko-
nawcę przebudowy drogi gminnej w Bliżycach, którym zostało Przedsię-
biorstwo Budowlano – Drogowe z miejscowości Cieśle. Tutaj za kwotę 834 
970,15 zł zostanie wybudowana nawierzchnia bitumiczna drogi o długości 
930 m i szerokości 5 m. Termin zakończenia prac w zawartej umowie z wy-
konawcą został ustalony na połowę listopada br. Oferty przetargowe zostały 
złożone przez 8 firm. Najdroższa oferta została wyceniona na 1 623 103,40 zł.

Na 11 października zaplanowano otwarcie ofert przetargowych na wy-
konanie jeszcze w tym roku przebudowy ul. Dolnej, Bliskiej i cz. Falistej 
w Skokach. Zakres robót zakłada ułożenie na tych ulicach nawierzchni 
z kostki betonowej na szerokości jezdni wynoszącej 5 m. Łączna długość dróg 
objętych przebudową wynosi 454 m, a ich powierzchnia to ok. 2 500 m2. Rów-
nież w ramach tego zadania nastąpi przedłużenie istniejącej sieci kanaliza-
cji deszczowej o kolejne 200 m i sanitarnej o 120 m. Wody opadowe z prze-
budowywanych ulic zostaną włączone do istniejącego w części ulic kanału 
deszczowego. W przypadku złożenia ofert przetargowych mieszczących się 
w budżecie gminy przeznaczonym na sfinansowanie zadania oraz wystąpie-
niem warunków atmosferycznych umożliwiających prowadzenie robót dro-
gowych, utwardzenie dróg kostką betonową może nastąpić jeszcze w br.

10 października nastąpi otwarcie ofert przetargowych na wykonanie od-
wodnienia przy ulicy Borówiec i Skockiej w Potrzanowie. W ramach za-
dania planuje się odtworzenie rowu odwadniającego, umocnionego płytami 
ażurowymi przy ul. Skockiej oraz budowę rowu otwartego o długości 240 m 
przy drodze wewnętrznej równoległej do ul. Borówiec. Wykonanie zaplano-
wanych prac melioracyjnych zapobiegnie zalewaniu wodą opadową spływa-
jącą z przyległego pola nieruchomości zlokalizowanych przy ul. Borówiec. 

W ciągu drogi gminnej Sława - Potrzanowo trwa remont mostu na cieku 
wodnym Dzwonówka. Wykonawcą prac remontowych jest firma WBR-SER-
WIS z miejscowości Pakszyn, wybrana w drodze przeprowadzonego postę-
powania przetargowego. Podstawowe prace obejmują odtworzenie izolacji, 
budowę nawierzchni oraz montaż balustrad ochronnych i palisady. Koszt prac 
remontowych to kwota 110 125,31 zł. Z tytułu prowadzenia prac remonto-
wych została wprowadzona zmiana w organizacji ruchu, uniemożliwiająca 
przejazd tym ciągiem komunikacyjnym.  

 Adam Zdanowski 
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Dotacja OZE - podsumowanie
Gmina Skoki jako jedyna z powiatu wągrowieckiego posia-

da program dotacji celowej na zakup i montaż odnawialnych 
źródeł energii. Rada Miejska Gminy Skoki stosowną uchwałę 
w wyżej wymienionej sprawie podjęła w dniu 9 maja 2019 roku.

W roku bieżącym przeznaczono kwotę 40 000,00 zł na za-
kup i montaż OZE, tj.: ogniw fotowoltaicznych, kolektorów 
słonecznych, pomp ciepła i elektrowni wodnych. Właścicie-
le nieruchomości mogli uzyskać z budżetu gminy 4 000,00 
zł brutto, jednak nie więcej niż 100% wartości poniesionych 
i udokumentowanych kosztów.

Nabór wniosków ruszył 3 czerwca 2019 roku. O kolejności 
udzielania dotacji decydowała data wpływu kompletnych po-
dań, które były rozpatrywane do momentu wyczerpania środków  
finansowych przeznaczonych na ten cel.

Z dotacji skorzystało dziesięciu właścicieli nieruchomości:  
3 z terenu gminy (Potrzanowo, Rościnno i Grzybowo) oraz 7 z mia-
sta Skoki. Zamontowano osiem instalacji fotowoltaicznych oraz 
dwa układy kolektorów słonecznych.

Energia słoneczna jest najpowszechniejszym źródłem ener-
gii odnawialnej i  można z  niej skorzystać poprzez wykorzystanie  
kolektorów słonecznych (które zamieniają energię promieniowa-
nia słonecznego na energię cieplną nośnika) bądź paneli fotowol-
taicznych (które przekształcają energię solarną w  energię elek-
tryczną). 

Wszystkich zainteresowanych informujemy, iż program udzie-
lania dotacji na odnawialne źródła energii będzie kontynuowany 
w 2020 roku. Zapraszamy do składania wniosków już w styczniu.

Aleksandra Frankowska

Moda na odblaski
Październik to miesiąc haseł: Bądź widoczny - bądź bezpieczny, Świeć przykładem, Dobrze Cię widzieć, Bądź widoczny na drodze…
Czy mamy świadomość jak ważny jest nawet jeden, mały element odblaskowy??? Fotografia opublikowana przez policjantów z Krotoszyna obrazuje widocz-

ność z punktu widzenia kierowcy! Zachęcamy by się im dokładnie przyjrzeć - jesteśmy w stanie na pierwszy rzut oka dostrzec dziecko na obu fotografiach??? 
Tak właśnie wyglądamy w ciemnych ubraniach na drodze. Czy kierowcy mają szansę nas zauważyć?

Materiały odblaskowe działają na zasadzie odbijania padającego na nie światła. Prawidłowo noszone odblaski powinny być umieszczone w takim miejscu, aby 
znalazły się w polu działania świateł pojazdu i były zauważalne dla kierujących nadjeżdżających z obu kierunków (z tyłu i z przodu).

Gmina Skoki przygotowała odblaskowe misie dla dzieci (przywieszki do plecaków), które zostaną przekazane policjantom prowadzącym kampanie społeczną 
dla najmłodszych uczestników ruchu. 

Zwróćmy uwagę w jaki sposób ubierają się nasze dzieci wychodząc wieczorem, załóżmy kamizelkę, szelki, pasek, bransoletkę - cokolwiek co zwiększy naszą 
widoczność a tym samym bezpieczeństwo.

Kinga Pilna 

7Październik 2019



 

Otwarta Strefa Aktywności 
w Skokach

 
Przy ul. Polnej w Skokach powstała Otwarta Strefa Aktywności (OSA), dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Pro-

gramu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) edycja 2019.
 
W wyniku realizacji inwestycji powstał kompleks sportowo-rekreacyjny składający się z: siłowni zewnętrznej, placu zabaw oraz tzw. strefy relaksu (ławki, stoły 

do gier). Tak wyposażony obiekt może służyć zarówno najmłodszym mieszkańcom, jak również ich rodzicom i dziadkom. 
Wartość zadania: 136 326,08 zł, dofinansowanie: 50 000,00 zł, wkład własny: 86 326,08 zł
 Marianna Gregorczuk

Szkolenie dla opiekunów dzieci dojeżdżających do szkół 
na terenie Gminy Skoki

4 października druhowie z OSP Sko-
ki przeprowadzili szkolenie z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy, prawi-
dłowego zachowania podczas wypad-
ku komunikacyjnego oraz ogólnych za-
sad bezpieczeństwa. Zwrócono uwagę 
na istotną rolę lidera podczas zdarzenia 
oraz o konieczności zachowania spokoju 
i właściwego dokonania zgłoszenia służ-
bom ratowniczym.

Osoby sprawujące opiekę nad dziećmi 
dojeżdżającymi do szkół na terenie Gmi-
ny Skoki czynnie uczestniczyły w szkole-
niu - pojawiające się pytania oraz przy-
kłady udowodniły, że takie spotkania są 
potrzebne. Bardzo dziękujemy Prezesowi 
OSP Piotrowi Kaczmarkowi, oraz druhom 
Dariuszowi Jahnzowi oraz Karolowi No-
wakowi za poświęcony czas.

Kinga Pilna
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E-Dowód – najważniejsze  
informacje

1. E-dowód to dowód osobisty z warstwą elektroniczną. Każdy dowód 
osobisty wydawany od 4 marca 2019 r. jest e-dowodem i zawiera war-
stwę elektroniczną.

2. E-dowód ma nowy numer CAN, który służy do połączenia z warstwą 
elektroniczną dowodu.

3. Warstwa elektroniczna może zawierać 3 certyfikaty: 
- Certyfikat obecności – jest w każdym dowodzie i jest aktywny. 
Nie wymaga kodu PIN. Służy do potwierdzenia swojej obecności 
w wybranych placówkach i urzędach. W przyszłości będzie można za 
jego pomocą potwierdzić obecność na przykład w placówkach służby 
zdrowia. 
- Certyfikat identyfikacji i uwierzytelniania – jest w dowodzie oso-
by, która ma pełną albo ograniczoną zdolność do czynności praw-
nych w związku z czym jest zamieszczany również w dowodzie ma-
łoletnich, którzy ukończyli 13 rok życia. Wymaga aktywacji poprzez 
ustawienie 4-cyfrowego kodu PIN. Działa tak jak profil zaufany. Słu-
ży do logowania się na platformach usługowych – na przykład oby-
watel.gov.pl. Pozwala też na skorzystanie z e-usług – na przykład na 
podpisanie wniosku o odpis aktu stanu cywilnego.
- Certyfikat podpisu osobistego – jest dostępny na wniosek. W imie-
niu osób niepełnoletnich taki wniosek składa rodzic. Certyfikat 
podpisu osobistego wymaga aktywacji poprzez ustawienie 6-cy-
frowego kodu PIN. Działa tak jak certyfikat kwalifikowany (podpis 
elektroniczny). Służy do elektronicznego podpisywania umów i pism. 
Obie strony – nadawca i odbiorca – muszą się zgodzić na podpisanie 
dokumentu za pomocą certyfikatu podpisu osobistego.

4. Aby używać e-dowodu w domu, trzeba mieć czytnik i oprogramo-
wanie. Oprogramowanie można pobrać ze strony edowod.gov.pl. Na 
stronie znajduje się również opis wymagań jakie powinien spełniać 
czytnik.

5. Kody PIN można ustawić w dowolnym urzędzie miasta lub gminy 
przy odbiorze dokumentu lub w dowolnym czasie po odbiorze. 
Zmienić kod PIN można samemu w  domu. Można to zrobić również 
w urzędzie.

6. Kod PUK służy do odblokowania kodów PIN. Nie ma możliwości 
otrzymania drugiego kodu PUK. Można natomiast odblokować kody 
PIN bez kodu PUK w dowolnym urzędzie miasta lub gminy. 

7. Kod PUK zabiera się do domu. Można go również zostawić w urzędzie 
i odebrać, gdy będzie potrzebny.

Odpady z gospodarstw rolnych
Zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 roku, 

poz. 1579) gmina udostępnia na stronie internetowej urzędu gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty informację o adresach punktów zbierania odpadów 
folii, sznurka oraz opon, powstających w gospodarstwach rolnych lub zakładów przetwarzania takich odpadów, jeżeli na obszarach gminy są położone gospo-
darstwa rolne.

Wykaz podmiotów zbierających odpady folii, sznurka oraz opon powstających w gospodarstwach rolnych:

Z uwagi na to, że odpady te odbierane są odpłatnie prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny z daną firmą.

Pal ekonomicznie 
w swoim piecu

Sezon grzewczy 2019 niebawem rozpocznie się na dobre. W związku z tym 
przypominamy o kilku zasadach ekonomicznego palenia. Zgodnie z instruk-
cją umieszczoną na portalu „Czyste Ogrzewanie” (https://czysteogrzewanie.pl) 
każdy, kto ma piec, kocioł albo kominek może palić w nim praktycznie bez dy-
mu. Wystarczy zastosować opisaną poniżej technikę palenia bez kopcenia:

Stare piece kopcą dlatego, że źle w nich palimy. Źle – mimo, że tak palą 
„wszyscy, od zawsze”. Źle, bo w tej metodzie paliwo smaży się zamiast po-
prawnie i w całości spalać. Efekt nieprawidłowego palenia obrazuje poniższy 
rysunek.

Dym powstaje wtedy, gdy dużą ilość węgla lub drewna podpalasz od dołu 
lub wrzucasz na żar. Każdy, kto ma piec, kocioł albo kominek natychmiast mo-
że zacząć palić w nim praktycznie bez dymu i nie dość, że nic to nie kosztuje, to 
jeszcze oszczędza się na tym do ok. 30% opału, a w efekcie z każdej tony opału 
otrzymuje się więcej ciepła. Zachęcamy mieszkańców gminy Skoki do wdro-
żenia i stosowania ekonomicznego palenia w swoich domach.

Krzysztof Mańka 

L.p. Nazwa podmiotu
Adres prowadzonej działalności 

zbierania odpadów
Rodzaj zbieranych 

odpadów
Kontakt

1. Agro OPC ul. Izdby 5, 8-300 Mogilno folia +48601236867, www.agroopc.com

2. Grupa RECYKL S.A. ul. Letnia 3, 63-100 Śrem opony www.recykl.pl

3. LS-Plus Sp. z o.o. ul. Przemysłowa 1, 64-330 Opalenica folia, opony, sznurek +48517243210

4. Pogotowie Odpadowe Sp. z o.o. ul. Obornicka 1, 62-005 Owińska sznurek +48533348633
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Udana akcja, czyste 
i zadbane miasto i osiedla

W piątek 20 września o godzinie 17:00 w Skokach mieszkańcy wraz 
z radnymi z danego okręgu wyborczego podjęli inicjatywę wspólnego 
sprzątania naszego miasteczka. Zbiórki zorganizowano w punkcie strate-
gicznym dla danego obszaru, następnie podzielono się na mniejsze grupy, 
tak aby uporządkować jak największy teren.

Bardzo cieszy zaangażowanie całych rodzin, a w szczególności najmłod-
szych.

Dla uczestników zorganizowano wspólne ognisko, na którym podsumo-
wano działania, wskazano miejsca zebranych odpadów oraz dyskutowano co 
można zrobić i jakie działania podjąć aby odpady lądowały w koszach…

Bardzo dziękujemy za tak duże zaangażowanie i mamy nadzieję, że ta ini-
cjatywa stanie się cyklicznym wydarzeniem i może spowoduje, że „pozostali” 
zastanowią się zanim zaśmiecą nasze wspólne podwórko, jakim jest miasto 
Skoki.

   Kinga Pilna

ZADBAJ O SWOJE
BEZPIECZEŃSTWO

 Bądź widoczny na drodze!
Bądź widoczny na drodze!

Poruszając się pieszo lub rowerem o zmierzchu, 
bądź w porze nocnej,

lub w złych warunkach atmosferycznych 
po drodze publicznej w terenie niezabudowanym, 

zaopatrz się w elementy odblaskowe,
które zwiększą Twą widoczność dla kierowców 

i mogą uratować Ci zdrowie a nawet życie.

KOCHAJ DZIECI, 
NIE PAL ŚMIECI!  

Pamiętaj! Spalane folie, plastiki, gumy, poliestry, papy i styropiany
wydzielają silnie toksyczne substancje, które mogą wywołać wiele 

groźnych chorób układu oddechowego. Mogą też przyczynić się 
do powstania chorób rakotwórczych w Twym najbliższym otoczeniu.

Zadbaj więc o zdrowie swoje i swych bliskich. 
Nie narażaj siebie i ich na choroby bezmyślnie spalając śmieci.

Pamiętaj, że nasze zdrowie zależy od jakości środowiska, 
w którym żyjemy.

Pamiętaj też, że dioksyny i furany powstające 
w trakcie spalania to substancje ciężkie,

które spadają również w pobliżu miejsca ich wytwarzania.
W rezultacie tego truskawki i marchewki, które w swym ogródku 

z pietyzmem hodujesz dla swych dzieci lub wnuczków 
niejednokrotnie mogą być bardziej skażone od tych hodowanych 

na polach z dala od źródła spalania śmieci.

Zaproś kominiarza!!!
Rozpoczyna się sezon grzewczy - zachęcamy więc mieszkańców do korzy-

stania z regularnych usług kominiarza!  
Z powodu zaniedbań, których dopuszczają się właściciele lub zarządcy bu-

dynków w kwestii regularnego czyszczenia przewodów dymowych i spalino-
wych oraz niewłaściwej eksploatacji urządzeń grzewczych, np. wrzucanie do 
pieca materiałów o złożonym składzie chemicznym, jak np. śmieci, często 
dochodzi do zapalenia się sadzy. 

Pożarowi sadzy w kominie towarzyszy bardzo głośny szum spowodowany 
gwałtowną reakcją spalania w przewodzie kominowym. W niektórych przy-
padkach z komina wydobywają się płomienie ognia, strzelają z niego iskry 
ognia oraz gęsty, ciemny dym. Wysoka temperatura podczas pożaru sadzy 
doprowadza często do rozszczelnienia komina, co w konsekwencji może spo-
wodować zapalenie się poddasza i pomieszczeń przylegających do przewo-
dów spalinowo-dymowych.

Jeżeli dojdzie do zapalenia sadzy w kominie należy niezwłocznie wezwać 
Straż Pożarną, dzwoniąc pod numer 998 lub 112, informując szczegółowo 
dyspozytora o aktualnej sytuacji.

Kinga Pilna

KOMUNIKAT 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki przypomina,
że 15 września 2019 r. minął termin płatności

III raty podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości.
Od sum niezapłaconych w wyżej wymienionym terminie

zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów
są naliczane odsetki za zwłokę.

Termin płatności IV raty w/w podatków za 2019 r.
upływa 15 listopada 2019 r.
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ECOHARMONOGRAM przy-
pomni o wywozie odpadów
 

Nie pamiętasz, kiedy z Twojej posesji są odbierane odpady? Zastana-
wiasz się, do którego pojemnika wyrzucić konkretny odpad? Chcesz być 
informowany o wydarzeniach lokal-
nych. Interesuje Cię jakość powie-
trza w gminie. To właśnie ta aplika-
cja jest dla Ciebie.

EcoHarmonogram to nowa, darmo-
wa aplikacja dla mieszkańców gminy 
Skoki. Nieoceniony pomocnik przy do-
mowym gospodarowaniu odpadami 
w codziennym życiu. Aplikacja przy-
pomni nam o zbliżającym się terminie 
wywozu odpadów komunalnych, po-
informuje o zmianie harmonogramu 
oraz o istotnych zmianach związanych 
z gospodarowaniem odpadów komu-
nalnych. EcoHarmonogram posiada szereg funkcjonalności takich jak szcze-
gółowy opis „Gdzie wrzucić”, po wpisaniu nazwy odpadu aplikacja wskaże 
do którego pojemnika/worka go wrzucić. Zawiera informacje o Punkcie Se-
lektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK), do którego należy wywozić kłopotli-
we odpady takie jak: zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble, zużyte opony samochodowe itp. oraz co zrobić z odpa-
dami niebezpiecznymi.

Ponadto, poprzez aplikację mieszkańcy mogą zgłaszać reklamacje nieode-
branych odpadów, przepełnionych koszy ulicznych czy dzikich wysypisk.

Oprócz tego aplikacja pozwala na wysyłanie powiadomień dot. spraw gmi-
ny, imprez czy ostrzeżeń.

Każdy użytkownik może dostosować aplikację do siebie. Dzięki temu mo-
że ustawić sobie, czy chce otrzymywać powiadomienia o wywozie odpadów 
dzień, dwa czy trzy dni wcześniej, a także godziny, w których informacja ma 
się wyświetlać.

Bezpłatna aplikacja dostępna jest na systemy: Android, Windows Phone 
i Apple iOS.

Więcej informacji w gminie lub na stronie www.ecoharmonogram.pl
Zachęcamy wszystkich do pobrania i korzystania z aplikacji „EcoHarmono-

gram”

Ogłoszenie o naborze na 
wolne stanowisko w urzę-
dzie Miasta i Gminy Skoki

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki ogłasza nabór na wolne stanowisko pracy
w Urzędzie Miasta i Gminy Skoki, ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki

nazwa stanowiska pracy: 
podinspektor ds. jednostek pomocniczych i rolnictwa

O ww. stanowisko mogą ubiegać się obywatele Unii Europejskiej oraz oby-
watele innych państw, którym na podstawie umów międzynarodowych lub 
przepisów prawa wspólnotowego przysługuje prawo do podjęcia zatrudnie-
nia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

W miesiącu poprzedzającym datę upublicznienia ogłoszenia, wskaźnik za-
trudnienia osób niepełnosprawnych w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach 
wynosił mniej niż 6%.

Wymagania niezbędne:
O wyżej wymienione stanowisko pracy może ubiegać się osoba posiada-

jąca:
• Wykształcenie wyższe;
• Znajomość przepisów ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego, ustawy 

o gospodarce nieruchomościami, ustawy o ochronie gruntów rolnych i le-
śnych, ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, 
ustawy Kodeks postępowania administracyjnego.

Kandydat na stanowisko urzędnicze musi posiadać pełną zdolność do czyn-
ności prawnych, korzystać z pełni praw publicznych oraz cieszyć się niepo-
szlakowaną opinią.

Ponadto kandydat nie może być skazany prawomocnym wyrokiem sądu za 
umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne prze-
stępstwo skarbowe.

Ponadto od kandydata wymagana jest:
• Biegła obsługa komputera,
•  Samodzielność, rzetelność, odpowiedzialność, dokładność,
•  Umiejętność stosowania przepisów prawa w praktyce oraz analitycz-

nego myślenia.

Wymagania dodatkowe:
Dodatkowymi atutami uwzględnianymi przy ocenie kandydata będą:
• Wykształcenie wyższe magisterskie na kierunku rolnictwo (oraz kie-

runkach związanych z rolnictwem),
• Doświadczenie zawodowe – udokumentowany staż pracy w jednostce 

samorządu terytorialnego lub innej jednostce na stanowisku związa-
nym z realizacją zadań z zakresu rolnictwa, zarządzaniem mieniem ko-
munalnym bądź obsługą jednostek pomocniczych gminy.

Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:
• Prowadzenie spraw związanych z gospodarką gruntami gminnymi;
• Realizacja zadań gminy w zakresie gospodarki wodnej;
• Regulacja stanu prawnego nieruchomości;
• Prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem przez gminę prawa 

pierwokupu;
• Prowadzenie postępowań administracyjnych oraz przygotowywanie 

decyzji podziałowych i rozgraniczeniowych;
• Współpraca z jednostkami pomocniczymi gminy;
• Współpraca z instytucjami w zakresie spraw gospodarki rolnej; 

Wymagane dokumenty:
• List motywacyjny;
• CV z dokładnym opisem przebiegu pracy zawodowej;
• Oryginał kwestionariusza osobowego dla osoby ubiegającej się o za-

trudnienie;
• Kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie;
• Kserokopie świadectw pracy, jeżeli kandydat takimi dysponuje;
• Inne dokumenty świadczące o posiadanych kwalifikacjach i umiejętno-

ściach (jeśli kandydat takimi dysponuje);
• Kserokopie dokumentów poświadczających znajomość języka polskie-

go (dotyczy obywateli Unii Europejskiej oraz innych państw, którym na 
podstawie przepisów lub umów przysługuje prawo do podjęcia zatrud-
nienia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej);

• Oświadczenie kandydata o braku skazania prawomocnym wyrokiem 
sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwo skarbowe;

• Oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności 
prawnych oraz korzystaniu z pełni praw publicznych;

• Oświadczenie kandydata, że w przypadku wyboru jego oferty zobowią-
zuje się nie wykonywać zajęć pozostających w sprzeczności lub zwią-
zanych z zajęciami, które będzie wykonywać w ramach obowiązków 
służbowych - wywołujących uzasadnione podejrzenie o stronniczość 
lub interesowność oraz zajęć sprzecznych z obowiązkami wynikającymi 
z ustawy;

Proponowane warunki zatrudnienia:
Wyłoniony w drodze naboru kandydat otrzyma następujące warunki pra-

cy:
Umowę o pracę na czas określony do 6 miesięcy, następnie po uzyskaniu 

pozytywnego wyniku z egzaminu kończącego służbę przygotowawczą (doty-
czy osób podejmujących po raz pierwszy pracę na stanowisku urzędniczym) 
oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii przełożonego, umowę o pracę  na czas 
nieokreślony.

Praca w godzinach pracy Urzędu, zasadniczo w budynku Urzędu. Pra-
ca związana jest z obsługą jednostek pomocniczych gminy oraz współpracą 
z rolnikami.

1. Dokumenty aplikacyjne powinny byś własnoręcznie podpisane i złożone 
osobiście lub doręczone listownie w terminie do 31 października 2019 r. na 
adres: Urząd Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki; Do-
kumenty należy składać w zaklejonych kopertach z dopiskiem: „Nabór na sta-
nowisko urzędnicze podinspektor ds. jednostek pomocniczych i rolnictwa”).

2. Dokumenty, które wpłyną po wyżej określonym terminie (decyduje data 
stempla pocztowego) oraz dokumenty niekompletne, nie będą uwzględniane.

3. Dodatkowych informacji związanych z naborem udziela Sekretarz Gmi-
ny, nr tel. 61 8925 800.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
  Tadeusz Kłos
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Fantastyczny teatr 
w przedszkolu– na-
uczyciele i pracowni-
cy zagrali dla dzieci!

„Dzień Przedszkolaka” to najważniejsze święto dla 
wychowanków naszego przedszkola. Z tej okazji dnia 
27.09.2019 r. w naszej placówce miało miejsce nieco-
dzienne wydarzenie. Nauczyciele wspólnie z pracow-
nikami przedszkola przygotowali dla wszystkich dzieci 
i po raz pierwszy niespodziankę w postaci przedstawie-
nia muzyczno-teatralnego pt. „Rzepka” J. Tuwima. „Akto-
rzy” wykazali się pomysłowością w przygotowaniu stro-
jów charakterystycznych dla danych postaci. Na scenie 
można było zobaczyć postacie: dziadka, babci, wnuczka, 
pieska, kotka, kurki, gąski, bociana, żabki, ptaka – kawki 
oraz głównej bohaterki - rzepki. Wspaniały efekt spowo-
dowała znakomicie dobrana muzyka, która wprowadziła 
radosną atmosferę. 

Dzieci były zafascynowane widokiem swoich ulubionych pań, z zapartym tchem oglądały przedstawienie, a z ich twarzy nie znikał uśmiech.
K. Rutkowska, K. Walkowiak,  E. Kwapińska i M. Winkel

Jesień w parku
Jesień to piękna pora roku, pełna kolorów i cudownych widoków. Zmie-

niająca się aura zachęciła nas do spaceru do pobliskiego parku. Dzieci z grupy 
Sowy I podziwiały otaczającą przyrodę, obserwowały drzewa i rozpoznawały li-
ście. Skocki park jest ozdobą naszego miasta. Miejscem,  gdzie można odpocząć, 
dotlenić się i na pewno miło spędzić czas. Po powrocie do przedszkola, kolorowe 
liście i kasztany wzbogaciły nasz kącik przyrody. 

Dzień Chłopca 
w przedszkolu

 
„Buzia Twoja uśmiechnięta, w dniu radosnym 
Twego święta. Przyjmij proszę me życzenia, niech 
się spełnią Twe marzenia. Ważna dzisiaj data ta-
ka, bo to przecież Dzień Chłopaka”.

Tak płynęły  życzenia do wszystkich chłopców 
z grupy Sowy. 

30 września świętowaliśmy Dzień Chłopca. Oj, 
było tego, było: dużo życzeń, prezenciki, wspólne 
tańce i zabawy, przepyszne słodkości. Ogromne na-
leżą się Pani Małgorzacie Bartkowiak. Dziękujemy 
Pani Gosiu, było pysznie. 

 

Oświata

Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO 
IM. KUBUSIA PUCHATKA W SKOKACH
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Profilaktyka
Przy współpracy z gminnym koordynatorem do spraw uzależnień w gminie Skoki w Przedszkolu Samorządowym im. Kubusia Puchatka w Skokach w grupach 

najstarszych miały miejsce zajęcia profilaktyczne. Zwieńczeniem tego przedsięwzięcia był wyjazd 5.10.2019 r. dzieci na spektakl o tejże tematyce do Miejskiego 
Domu Kultury w Wągrowcu.

Wycieczka do Parku Rozrywki „Rodzinka” w Skórzewie
  18 i 19 września najstarsze grupy z Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Puchatka w Skokach wybrały się na wycieczkę do Parku Rozrywki „Rodzinka” 

w Skórzewie. W roku szkolnym 2019/2020 była to pierwsza wycieczka, więc wszyscy byli podekscytowani. Na miejscu w Parku Rozrywki czekały na dzieci Pa-
nie animatorki, które wprowadziły je w niezwykły świat zabaw. Zabaw, które nie tylko bawią, ale też uczą – prawidłowej koordynacji wzrokowo-ruchowej oraz 
przyczyniają się do rozwijania sprawności fizycznej. Atrakcje wywołały u dzieci bardzo dużo pozytywnych emocji. Mamy nadzieję, że jeszcze wybierzemy się na 
tak wspaniałą wycieczkę. 

Karolina Walkowiak i Katarzyna Rutkowska
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Świetlica środowiskowa  
w Potrzanowie

 5 października w Potrzanowie od-
było się „Święto pieczonego ziem-
niaka”. Podczas festynu zorganizo-
wanego przez KGW w Potrzanowie, 
Sołtysa z Radą Sołecką oraz Świetlicę 
Środowiskową w Potrzanowie odbyło 
się wiele konkursów i zabaw związa-
nych z ziemniakami oraz degustacja 
ziemniaczanych potraw. Oprócz za-
baw związanych tematycznie z ziem-
niakami odbył się również rodzinny 
konkurs profilaktyczny. Zwycięzcy 
konkursu otrzymali nagrody. 

Agnieszka Fertsch 

V Lechlińskie Biegi Przeła-
jowe Szkół Podstawowych 
dziewcząt i chłopców  
o Puchar Prezesa Stowarzy-
szenia Edukacyjnego TĘCZA         

 W jeszcze letni czwartek, 19 września 2019 r., przy szkole w Lechlinie 
odbyły się  V Lechlińskie Biegi Przełajowe. Organizatorem tego wydarze-
nia jest Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA przy wsparciu finansowym 
Urzędu Miasta i Gminy Skoki oraz pod patronatem Głosu Wągrowieckie-
go. Celem imprezy jest popularyzacja biegów przełajowych jako naturalnej 
formy spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu, promocja zdrowego 

Dzień Chłopca 
w Krainie Urwisa

 
30 września z okazji „Dnia Chłop-

ca” dzieci wybrały się na wycieczkę 
do sali zabaw w Wągrowcu. W Kra-
inie Urwisa przedszkolaki spędzi-
ły czas bawiąc się i pokonując prze-
szkody w labiryntach. Dla niektórych 
była to pierwsza, samodzielna wy-
prawa pełna wrażeń.

Wycieczka do Biskupina
Wycieczka do Biskupina 

to podróż w czasie, gdzie 
możemy sobie przypo-
mnieć początki naszej cy-
wilizacji. Festyn Archeolo-
giczny, który odbywa się 
w Biskupinie we wrześniu 
już od 1995 roku jest wy-
jątkowym wydarzeniem 
dla uczniów, ponieważ są 
to żywe lekcje archeologii, 
historii i kultury. 

Podczas piątkowej wizy-
ty zwiedzaliśmy gród i cha-
ty dawnych mieszkańców. 
Naocznie przekonaliśmy 
się, jak żyli nasi przodkowie, 
gdzie spali i w jaki sposób 

przygotowywali jedzenie i je przechowywali. Mieliśmy okazję posłuchać nie-
zwykłych opowieści o codziennym życiu mieszkańców grodu Biskupin, lepić 
naczynia z gliny, szlifować bursztyny czy spróbować placuszków pieczonych 
na ogniu. Przyglądaliśmy się też prezentacji strojów dawnych wojowników 
– obrońców grodu i sposobom ich walki. Większość z nas kupiło niezwykłe 
pamiątki. Nasi chłopcy wrócili do domu z całym ekwipunkiem wojownika 
– toporami, łukami, mieczami i tarczami. Dziewczynki z amuletami przyno-
szącymi szczęście. Cała wycieczka zrobiła na nas wszystkich duże wrażenie, 
a przeżycia z nią związane oraz wiedza zdobyta podczas zwiedzania na pewno 
długo pozostaną w naszych głowach.

Anna Szulda

Oświata

Z ŻYCIA NIEPUBLICZNEGO PRZEDSZKOLA JĘZYKOWEGO  
„AKADEMIA ROZWOJU” W SKOKACH 

Z ŻYCIA SZKÓŁ STOWARZYSZENIA 
EDUKACYJNEGO „TĘCZA”
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stylu życia oraz integracja pokoleń. Otwarcia imprezy dokonała Pani Prezes 
Sławomira Kędziora, która witając wszystkich życzyła wspaniałej zabawy 
i jak najlepszych wyników. Następnie przedstawiony został program za-
wodów i zasady startów. Kolejnym punktem był występ Nicole Pac, która 
w towarzystwie dziewczyn z kółka tanecznego wykonała piosenkę, wpro-
wadzając atmosferę sportowego ducha, energii i rywalizacji. Na trasę bie-
gów przeszliśmy po wykonaniu rozgrzewki. Przy pięknej, słonecznej pogo-
dzie na starcie zjawiło się 150 zawodniczek i zawodników. Biegi odbywały się 
w czterech kategoriach wiekowych, z podziałem na dziewczęta i chłopców, na 
trzech dystansach. Pętla najkrótszej trasy wynosiła 300 metrów, dłuższa to 
dystans o długości 600 metrów, a najdłuższa to 900 metrów. Cała trasa bie-
gów zabezpieczona była przez rodziców, nauczycieli i kibiców, którzy wspie-
rali dopingiem dzielnie walczących sportowców. Ostatnim biegiem była szta-
feta rodzinna, podczas której rodzic startował na drugiej zmianie, a dziecko 
bądź dzieci na pierwszej. Sztafeta nie tylko dla uczestników, ale dla kibiców 
stała się ogromną atrakcją. Nad całością oraz sprawnym przebiegiem zawo-
dów, oprócz rodziców, sędziów i organizatorów czuwała pielęgniarka szkol-
na. Każdy ze sportowców po zakończonym biegu otrzymał napój, ciasto oraz 
ciepły posiłek. Zawody przebiegły bez zakłóceń, założone cele zostały zre-
alizowane, dopisała pogoda, a biegi dostarczyły wiele sportowych emocji. 
Dodatkowo organizatorzy zadbali o kącik plastyczny i fotobudkę. Podsumo-
wując tegoroczne wyniki rozpocznę od sztafety rodzinnej. Puchar i I miejsce 
zdobyła Małgorzata Szymczak ze swoim tatą Krzysztofem, II miejsce Vanes-
sa i Martin Wieczorek z tatą Łukaszem, a III miejsce Marta Podraza z mamą 
Elizą. Natomiast spośród startujących uczniów najlepszymi, w swoich roczni-
kach, okazali się: 

• Bieg dziewcząt, rocznik 2012/2011, dystans 300 m
1. Kornelia Spychaj SP Jabłkowo filia Rejowiec
2. Julia Charubin SP Jabłkowo filia Rejowiec
3. Jagoda Grygiel SP Jabłkowo filia Lechlin

• Bieg chłopców, rocznik 2012/2011, dystans 300 m
1. Maciej Siódmiak SP Jabłkowo filia Lechlin
2. Mikołaj Baniecki SP Jabłkowo filia Rejowiec
3. Krzysztof Sądej SP Jabłkowo

• Bieg dziewcząt, rocznik 2010/2009, dystans 300 m
1. Ewelina Kubiak SP Jabłkowo filia Lechlin
2. Małgorzata Szymczak SP Jabłkowo
3. Karolina Szymczak SP Jabłkowo

• Bieg chłopców, rocznik 2010/2009, dystans 300 m
1. Jakub Dobrochowski SP Jabłkowo filia Lechlin
2. Oskar Nowak SP Jabłkowo 
3. Szymon Fijołek SP Jabłkowo

• Bieg dziewcząt, rocznik 2008/2007, dystans 600 m
1. Marta Podraza SP Jabłkowo filia Lechlin
2. Nikola Skarupa SP Jabłkowo filia Rejowiec
3. Julia Nowak SP Jabłkowo

• Bieg chłopców, rocznik 2008/2007, dystans 600 m
1. Wojciech Szymczak SP Jabłkowo
2. Maciej Kubiak SP Jabłkowo
3. Eryk Eliński SP Jabłkowo

• Bieg dziewcząt, rocznik 2006 i starsze, dystans 900 m
1. Agata Przybylska SP Jabłkowo
2. Zofia Grzechowiak SP Jabłkowo
3. Anastazja Kopydłowska SP Jabłkowo

• Bieg chłopców, rocznik 2006 i starsi, dystans 900 m
1. Paweł Nawrocki SP Jabłkowo
2. Amadeusz Witkowski SP Jabłkowo filia Lechlin
3. Jakub Kuchta SP Jabłkowo

Korzystając z okazji chciałabym podziękować Zarządowi Stowarzyszenia 
Edukacyjnego TĘCZA oraz Burmistrzowi Urzędu Miasta i Gminy Skoki za 
wsparcie tej inicjatywy i wszelką okazaną pomoc oraz życzliwość. Dziękuję 
moim koleżankom i kolegom ze szkoły, którzy przyczynili się do sprawnego 
przygotowania i przeprowadzenia imprezy oraz  rodzicom za przygotowanie 
ciasta, zaangażowanie i sprawne działania przy przeprowadzeniu zawodów. 
Sportowe pozdrowienia i podziękowania kieruję także do Pana Franciszka 
Szklennika, dziękując za obecność i okazane wsparcie. Zawsze dziękuję tak-
że naszym uczniom, tłumacząc im, że wynik to jedno, a udział w zawodach 
to drugie. Kochani, pamiętajcie, że aktywność fizyczna odgrywa podstawową 
rolę w utrzymaniu zdrowia fizycznego i umysłowego. Organizowane w naszej 
szkole biegi są polem doskonałej zabawy, rywalizacji sportowej, równości, 
poszanowania oraz osobistego wyróżnienia się. Zawody, w których uczestni-
czycie kształcą postawę stosowania w praktyce zasady fair play, prowadzenia 
czystego, pozbawionego oszustwa współzawodnictwa. Dumą jest reprezen-
tować swoją szkołę, walczyć, angażować się we wspólne działania i bawić się 
sportem. 

Joanna Tomczak

Europejski Dzień  
Języków Obcych

Europejski Dzień Języków Obcych to międzynarodowe święto, ustano-
wione z inicjatywy Rady Europy, obchodzone co roku w całej Europie 26 
września. Jego celem jest zachęcenie Europejczyków do nauki języków 
obcych oraz propagowanie zalet różnorodności językowej. W tym roku 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Jabłkowie oraz z filii w Rejowcu przygo-
towali gazetki tematyczne. Każda klasa wybrała sobie inny kraj i na zajęciach 
języka angielskiego omówiła przygotowany materiał, m.in. ciekawostki na te-
mat kraju, słowa w języku obcym, przekąski. Dodatkowo uczniowie klasy I i II 
na kółku języka angielskiego w Jabłkowie przygotowali flagi w kształcie serc 
swojego ulubionego kraju obcego.

Julia Dobska

Światowy Dzień  
Tabliczki Mnożenia

 4 października obchodziliśmy IX Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. 
Jest to wielkie, matematyczne święto, które na stałe weszło do naszego 
szkolnego kalendarza. Uczniowie przypominają sobie tabliczkę mnożenia 
w trakcie różnych zabaw, a momentem kulminacyjnym jest egzamin. Prze-
prowadzone przez Uczniowskie Komisje Egzaminacyjne egzaminy z tablicz-
ki mnożenia wypadały różnie. Uczniowie, nauczyciele i pracownicy, którzy 
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bezbłędnie udzielili odpowiedzi na 5 przykładów zadań otrzymywali tytuł 
„Eksperta Tabliczki Mnożenia”. Obchody Światowego Dnia Tabliczki Mnoże-
nia wzbudziły w uczniach wiele pozytywnych emocji, pobudziły chęć zdrowej 
rywalizacji. Poprzez wspólną zabawę łączymy się z ludźmi na całym świecie. 
Ponadto akcja ma na celu pokazanie uczniom, że tabliczki mnożenia używa 
się nie tylko na lekcjach w szkole, ale również jest ona przydatna w życiu co-
dziennym i wszyscy ją znają. Musimy pamiętać, że przedmiot ten towarzyszy 
nam przez całe życie. Wszędzie otaczają nas liczby, musimy umieć sobie z nimi 
radzić, dlatego warto znać tabliczkę mnożenia.

Gratulujemy Mistrzom, dziękujemy Egzaminatorom oraz wszystkim 
uczestnikom. To była dobra, pożyteczna zabawa!

Joanna Tomczak

Czytanie ma moc!

Są takie święta w kalendarzu, o których istnieniu wie niewiele osób. 
Tak jest zapewne z obchodzonym 29 września Ogólnopolskim Dniem Gło-
śnego Czytania. Stanowi on doskonałą okazję, by nie tylko ćwiczyć techni-
kę płynnego, wyraźnego czytania, ale także spotkać się w większym gronie 
i posłuchać starannej, niemal aktorskiej interpretacji tekstu literackiego. Ja-
ko że w tym roku ów Dzień przypadł w niedzielę, w naszej szkolnej bibliote-
ce postanowiliśmy uczcić go następnego dnia, czyli w poniedziałek. Uczenni-
ce i uczniowie klas siódmych i ósmych: Olga Kujawa, Ola Markiewicz, Rafał 
Jarzębowski i Michał Szklennik przeczytali swym młodszym kolegom „Pchłę 
Szachrajkę” Jana Brzechwy. Sądząc po skupionych minach pierwszaków 

Światowy Dzień Zwierząt

Światowy Dzień Zwierząt to święto, które obchodzimy corocznie 4 paź-
dziernika. Cały październik jest Międzynarodowym Miesiącem Dobroci 
dla Zwierząt. Obchody tego święta mają na celu przypomnienie wszystkim 
ludziom o prawach zwierząt, a przede wszystkim o prawie do ich godnego ży-
cia, bezpieczeństwa i wolności. Również dołączyliśmy do tych obchodów. Tym 
razem uczciliśmy to święto konkursem „Wierszyk o moim zwierzątku”, w któ-
rym to uczniowie wykazali niezwykłą kreatywność. Rozpoczęliśmy też, jak co 
roku, zbiórkę żywności dla zwierząt ze schroniska.

A. Szulda

i gromkich brawach, można śmiało rzec, że przygody sprytnej pchełki przypa-
dły im do gustu. Całości dopełniła oprawa plastyczna wydarzenia, którą przy-
gotowała pani Małgorzata Zaganiaczyk.

Wizyta w bibliotece była także okazją do zapoznania pierwszoklasistów 
z zasadami korzystania ze szkolnego księgozbioru. Uczniowie dowiedzieli się 
m.in. jak należy wypożyczać książki, dbać o nie i w odpowiednim czasie zwra-
cać. Wszystkim pierwszoklasistom życzymy, aby to spotkanie stało się po-
czątkiem wspaniałej czytelniczej przygody.

Lidia Eksler

Leśna wyprawa
 
Uczniowie klas trzecich wzięli udział w nietypowej lekcji przyrody. Pod 

opieką wychowawców udali się na wycieczkę do Ośrodka Edukacji Leśnej 
w Durowie. Celem wyprawy było poznanie codziennej pracy leśniczego, po-
głębienie i utrwalenie wiadomości zdobytych na lekcjach przyrody oraz bez-
pośredni kontakt z naturą. Uczniowie spotkali się z leśniczym, który w barw-
ny i interesujący sposób opowiadał o lesie i jego mieszkańcach. Na ścieżce 
edukacyjnej dzieci poznały warstwy lasu, roślinność i zwierzęta występujące 
w poszczególnych piętrach. Dostrzegły różnice między drzewami, krzewami 
i roślinami zielnymi. Poznały rodzaje drzew i lasów. Dowiedziały się o tym, co 
las daje ludziom, jak go chronić oraz jak należy się w nim zachowywać. Dzieci 
miały możliwość oglądania prawdziwych paśników, budek lęgowych oraz kar-
mników. Wiele radości sprawiło znajdowanie pięknych okazów grzybów. Pan 
leśniczy dokładnie objaśniał, jakie grzyby są jadalne i w jaki sposób należy je 
zbierać. Wszyscy uczniowie otrzymali w prezencie od Nadleśnictwa Durowo 
wspaniałe ekologiczne piórniki.

Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
IM. ADAMA MICKIEWICZA W SKOKACH
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Po powtórzeniu i utrwaleniu wiadomości o lesie był również czas na zaba-
wę. Dzieci biegały po polanie i leśnych ścieżkach. Śmiechom i zabawom nie 
było końca. Ogromną atrakcją były przygotowane przez rodziców smażone 
w ognisku kiełbaski, które w towarzystwie przyjaciół i na świeżym powietrzu 
smakowały wyjątkowo pysznie. 

Wioletta Molińska

Międzynarodowy Dzień
Języków Obcych w naszej 
szkole

W ramach corocznie obchodzonego 26 września na całym świecie Mię-
dzynarodowego Dnia Języków Obcych zespół anglistów pracujących w na-
szej szkole postanowił zachęcić uczniów do wzięcia udziału w projekcie 
„Think outside the box”. Projekt został podzielony na dwa etapy. W pierw-
szym uczniowie wraz z wychowawcami dekorowali drzwi swoich klas flaga-
mi, zdjęciami i ciekawostkami z wylosowanego przez siebie wcześniej kra-
ju. Przechodząc przez korytarze naszej szkoły mieliśmy okazję znaleźć się 
w Wielkiej Brytanii, Stanach Zjednoczonych czy Japonii lub Meksyku.

 Drugi etap naszego projektu odbył się 1 października. W ten dzień od sa-
mego rana 4-osobowe zespoły z klas V-VIII miały okazję zmierzyć się z nauką 
języka angielskiego w niecodziennej formie. W świetlicy naszej szkoły cze-
kało na nich 10 stacji zadaniowych. Od krzyżówek, quizów i rebusów po gry 
planszowe i łamańce językowe, które wywoływały spontaniczne salwy śmie-
chu wśród uczestników. Kolejnym punktem naszego Dnia Języków Obcych 
była zabawa z wykorzystaniem QR kodów. We wszystkich budynkach naszej 
szkoły zostały rozwieszone QR kody z zaszyfrowanymi zadaniami, polecany-
mi przez nas linkami do ciekawych stron oraz aplikacji do nauki języków ob-
cych. Zadaniem uczniów było skanowanie tych kodów za pomocą specjalnej 
aplikacji zainstalowanej na telefonach komórkowych i rozwiązywanie zadań 
oraz zapoznanie się z polecanymi materiałami do wykorzystania w nauce ję-
zyków obcych.  Ostatnim zadaniem uczniów było przygotowanie stroju ludo-
wego lub przebranie się za znaną postać z wylosowanego przez siebie kraju. 

Nikogo więc nie dziwił widok misia koala, Faraona, mumii, urodziwych Krako-
wianek, Bawarki, tancerek hiszpańskich, Chinek czy meksykanina w pięknym 
sombrero przechadzających się po korytarzach szkolnych. 

Dzień dostarczył wszystkim wielu emocji i był fajną lekcją nauki języka ob-
cego oraz kultury i wiedzy o innych krajach. Lekcja nie zawsze musi odbywać 
się w szkolnej ławce, a telefon komórkowy można z powodzeniem wykorzy-
stać jako narzędzie w codziennej pracy.   

Bardzo dziękujemy wszystkim uczniom oraz ich wychowawcom za zaanga-
żowanie i pomoc przy realizowaniu powierzonych zadań.   

Projekt przygotowały: Agata Orzechowska, Magdalena Jeske, Renata 
Królczyk oraz Paulina Mączyńska.  

Magdalena Jeske 

A w bibliotece po zmroku…

Widok rozświetlonych okien naszej szkoły w piątkowy wieczór  
4 października zdziwił na pewno niejedną osobę. Tymczasem tego dnia 
w szkolnej bibliotece i wybranych pracowniach miało miejsce niezwykłe 
wydarzenie czytelnicze. NOC BIBLIOTEK, bo o niej mowa, to akcja organi-
zowana od kilku już lat przez warszawskie Centrum Edukacji Obywatelskiej. 
Jej głównym celem jest popularyzowanie czytelnictwa. My wzięliśmy w tym 
przedsięwzięciu udział po raz pierwszy i – jak sądzimy – nie ostatni. Frekwen-
cja przerosła nasze najśmielsze oczekiwania. W wydarzeniu wzięło udział 
niemal stu trzydziestu uczniów, nad którymi opiekę sprawowało czternastu 
nauczycieli. Głównym koordynatorem wydarzenia była bibliotekarka, pani Li-
dia Eksler. Hasło tegorocznej akcji brzmiało: „Znajdźmy wspólny język!” Czy 
w tak licznej wspólnocie udało nam się nawiązać nić porozumienia? Mamy 
nadzieję, że tak. Wśród przygotowanych z tej okazji licznych propozycji za-
baw i aktywności, każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Noc Bibliotek bowiem to 
nie tylko propozycja dla zagorzałych moli książkowych, które pogrążając się 
w lekturze, zapominają o Bożym świecie. To przede wszystkim szereg aktyw-
ności, które mają zbliżyć do biblioteki osoby, które na co dzień od niej stronią. 
I tak dzieci z klas I-III zmierzyły się z wykonaniem papierowej Biblioteki 
Marzeń. Uczniowie starszych klas, wysłuchawszy baśni po angielsku, spo-
rządzali do nich ilustracje. Wykonywali także pojazdy z materiałów recy-
klingowych, po czym przechodząc do kolejnych stacji, rozwiązywali zadania. 
Gratką dla miłośników robotyki były warsztaty pt. „Baśniowo z Ozobotami”. 
Ich celem było stworzenie baśni według własnego pomysłu oraz tworzenie 
tras dla robotów, które ilustrowały treść baśni. Odbyło się również czaro-
wanie na ekranie, czyli wieczorne seanse filmowe i spotkanie z „Cudownym 
chłopakiem” oraz filmem „Był sobie pies”. Z kolei silniejszych wrażeń dostar-
czyły zajęcia w bibliotece, której już sam wystrój nawiązywał do opowieści 
z dreszczykiem. Młodsze dzieci wysłuchały opowieści „Nelly Rapp i Upiorna 
Akademia”, po czym razem z bohaterką zdawały egzamin na agenta mrocz-
nej uczelni. Starsze z kolei poznały bohaterów książki „Księga Czarownic” 
i rozwiązywały literackie kalambury. Interesującym połączeniem literatury 
i widowiska był japoński teatrzyk wyobraźni KAMISHIBAI. Starsi widzowie 
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była nawet fotografia. Kolczaste zwierzątka były odpowiedzią na kon-
kurs plastyczny, który dowiódł kreatywności i wrażliwości artystycznej 
naszych uczniów. Najpiękniejsze prace zostały przekazane na wystawę 
do Centrum Edukacji Leśnej w Biedrusku.

Komisja konkursowa wyróżniła najpiękniejsze z najpiękniejszych. Ich au-
torami byli: Kubicki Błażej, Julia Kowalewska, Dorian Filipowski, Paweł Zien-
kowicz, Andrzejewski Marcin, Dawid Domański, Zuzanna Tyll, Amelia Kiszka, 
Adrian Kroenke, Szymon Kmieć Szymon, Mateusz Szymaś, Vanessa Łapińska, 
Wiktoria Łęc, Aleksandra, Mateusz Kaczmarek, Adam Kmiecik, Oliwia Kulus, 
Nicola Rożewicz, Szymon Serba, Paulina Frachanowska, Zuzanna Sierzchuła, 
Natasza Widzińska, Maja Deminiak, Mikołaj Deminiak, Patrycja Skwierzyń-
ska, Ziemowit Przywarty, Karolina Bejma.

Małgorzata Zaganiaczyk

poznali bajkę Indian północnoamerykańskich, natomiast młodsi obejrzeli le-
gendę związaną z Poznaniem. Obie opowieści łączyły postacie bohaterów, 
którymi były ptaki. To z kolei stało się punktem wyjścia do rozmowy o so-
wach, będących symbolem wiedzy, mądrości i biblioteki. O życiu tych noc-
nych, tajemniczych zwierząt fascynująco opowiadał pan Hubert Czarnecki, 
ornitolog z Rościnna. Mimo że Noc Bibliotek to głównie uczta duchowa, po-
staraliśmy się, by jej uczestników nie dopadł głód. 

W Literackiej Kawiarence czekał więc słodki poczęstunek i napoje.
Mamy nadzieję, że nasza pierwsza Noc Bibliotek dostarczyła wszystkim 

wielu wrażeń i była okazją do wspólnego, wartościowego spędzenia jesien-
nego wieczoru. Mogliśmy zasłuchać się w lekturę książek ale też, bawiąc się 
i pracując, znaleźć wspólny język.

Lidia Miczyńska 

Jeż - kolczasty zwierz
Wyjątkowe jeże zagościły w naszej szkole. Było ich całe mnóstwo, a je-

den piękniejszy od drugiego. Jeże były różnorodne: płaskie, przestrzenne, 
malowane farbami, wyklejane różnymi fakturami, owocowe, upieczone, 

„Nie śmiecimy - sprzątamy - zmieniamy!”
W trzeci weekend września nasza szkoła dołączyła do akcji ,,Sprzątanie świata”. „Nie śmiecimy - sprzątamy - zmieniamy!” to hasło tegorocznej inicjatywy. 

Zaopatrzeni w worki i rękawice oczyszczaliśmy ze śmieci wyznaczone tereny. Klasy wraz z nauczycielami sprawnie zabrały się do pracy – oto dowody.
Przez jakiś czas znów będzie miło przemierzać leśne ścieżki, sąsiadujące ze szkołą.

Wioleta Grzegorzewska
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Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Skoki

Klubowe zakończenie lata 

 
W sobotnią noc na skockie targowisko 
po raz drugi zawitała impreza klubowa - 
tym razem okazją było pożegnanie lata. 
Imprezę rozpoczął mini festiwal kolorów, 
po czym od razu zabrzmiała klubowa mu-
zyka. 
Setki ludzi bawiły się przy muzyce pięciu 
DJ-ów. Na rozgrzewkę za konsoletą stanę-
li Skoczanie – DJ Barti i DJ Sid3rz. Po ich 
występie przyszedł czas na Fire Show, mie-
szankę tańca z ogniem, muzyką, światłem 
i pirotechniką, w wykonaniu artystów Fun-
dacji Pro-Spin. 
Kiedy publiczność nacieszyła oko pokazem, 
na scenę wkroczyli DJ Borys i DJ Ardo, 
którzy maksymalnie rozgrzali publiczność. 

Na finał – gospodarz imprezy – DJ DEEJV. 
Podczas jego występu miało miejsce wyjątkowe wydarzenie, na scenę wkroczył Dominik i oświadczył się Wiktorii, która to oświadczyny przyjęła. 
Pomimo dotkliwego zimna publiczność bawiła się do samego końca imprezy.

Karol Kłos 

CHÓR
KAMERALNY

 
DZ IAŁAJĄCY  PRZY  B IBL IOTECE

PUBL ICZNEJ  W  SKOKACH

OGŁASZA  NABÓR

 
 

Osoby zainteresowane śpiewem chóralnym,
serdecznie zapraszamy na spotkania do Biblioteki Publicznej, 

ul. Rogozińska 1B
w poniedziałki na godzinę 18:00

Informacje:
Biblioteka Publiczna MiG w Skokach, tel. 798 824 520, 61 82 42 281 

Dyrygent Andrzej Kaliski oraz chórzyści
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M I K O ŁA J K I
8 grudnia 2019/niedziela
godz. 16:00
hala sportowa w Skokach

 

W programie:
16:00 - spektakl baletowy     
 "Dziadek do orzechów"                    
 w wykonaniu artystów            
 Teartu Wielkiego w Poznaniu
17:15-17:45 - występ GA Przedskoczki
i Skoczki
ok. 17:45 - mikołajowe wręczanie
paczek

Obowiązkowe wejściówki 
do odbioru 
w sekretariacie Biblioteki
Publicznej w Skokach, 
ul. Rogozińska 1B

 

Organizator: Biblioteka Publiczna w Skokach,
tel. 798 824 520, 61 82 42 281

od 20 listopada 2019

Paczki dla dzieci z Miasta i Gminy Skoki
wydawane będą przy wyjściu z hali za 
okazaniem wejściówki.
Dzieci z gminy Skoki, nieobecne w hali, 
będą mogły odebrać paczki w swoich 
miejscowościach poprzez sołtysów.         



kolejnej osobie tytułu Honorowego Członka Towarzystwa. Wolą walnego 
zebrania otrzymał go prof. dr. hab. Janusz Marciniak z Uniwersytetu Arty-
stycznego w Poznaniu – autor pomnika upamiętniającego zniszczony kir-
kut w Skokach, którego odsłonięcie nastąpiło w 2018 roku.

Prof. Marciniak od 2006 roku prowadzi XII Pracownię Malarstwa. W 2011 
roku otrzymał tytuł profesora sztuk plastycznych. W latach 2006-2009 był 
dyrektorem Fundacji Signum. Prof. Marciniak jest twórcą Spotkań Sztuki 
i Działań Społecznych oraz Warsztatów Radości Życia. W drugiej połowie lat 
90. współpracował z Deutsche Korczak Gesellschaft i prof. Erichem Dauzen-
rothem (Justus-Liebig-Universität Gießen).

Profesor jest autorem wielu książek i kuratorem licznych wystaw a także 
laureatem nagród oraz stypendystą polskich i zagranicznych instytucji i fun-
dacji. Do tej pory zrealizował ponad 50 projektów działań i wystaw indywi-
dualnych i uczestniczył w 60 wystawach zbiorowych w Polsce i za granicą. 
Jego prace znajdują się w zbiorach Muzeum Narodowego w Krakowie, US Ho-
locaust Memorial Museum w Waszyngtonie, Miejskiej Galerii Sztuki Arsenał 
w Poznaniu, Fundacji Signum i kolekcjach prywatnych.

Ze Skokami łączy prof. Janusza Marciniaka również wiele wspomnień zwią-
zanych ze skockim pałacem, czyli Domem Plenerowym Uniwersytetu Arty-
stycznego w Poznaniu. Przyjeżdżał tu ze swoimi rodzicami na wakacje, a póź-
niej również, jako student i wykładowca na plenery malarskie i rzeźbiarskie. 
Jednak, co zostało podkreślane w laudacji, najbardziej ważkim elementem 
jest pomnik na skockim kirkucie, który powstał dzięki inicjatywie burmistrza 
Tadeusza Kłosa przy wsparciu Rady Miejskiej Gminy Skoki. Wszystko to spra-
wiło, że dawni skoccy Żydzi wrócili do zbiorowej świadomości mieszkańców 
miasta, a Skoki pojawiły się na mapie miejsc pielęgnujących pamięć o polskich 
Żydach, w czym istotną rolę odgrywa również nasza organizacja. Teraz do-
datkowym spoiwem stało się honorowe członkostwo profesora Marciniaka 
w TMMSiZS i zapewnienie o dalszej współpracy.

Iwona Migasiewicz
Zdjęcia: K. Migasiewicz, A. Mroziński

Koło Gospodyń Wiejskich 
w Lechlinie

W sołectwie Lechlin, od miesiąca działa zarejestrowane nowopowstałe 
Koło Gospodyń Wiejskich, założone przez sołtysa, jednocześnie radnego 
gminy Pawła Grabińskiego. 

W czasie zebrania wybrano zarząd w skład którego wchodzą: przewodni-
czący - Paweł Grabiński, zastępca - Ewa Świder, skarbnik - Małgorzata Po-
dolska, sekretarz - Anita Dziechciar, kronikarz - Magdalena Kowalska-Gro-
chulska oraz komisja rewizyjna - Lidia Grochulska, Dagmara Świder i Renata 
Drewicz. Koło Gospodyń w Lechlinie liczy 29 osób. Spotkania odbywać się bę-
dą w budynku Szkoły Podstawowej. 

Z dotacji w wysokości 3 000,00 zł., którą już otrzymali oraz składek człon-
kowskich członkowie Koła pragną rozwijać swoje umiejętności manualne, 
między innymi szydełkować, robić ozdoby świąteczne, śpiewać, gotować, piec 
na spotkania sołeckie, doposażyć kuchnię i w przyszłości zakupić stroje. 

Jest to drugie - obok nieprzerwanie działającego od kilku dziesięcioleci 
w Potrzanowie - Koło KGW na terenie naszej Gminy.

    Edmund Lubawy

Skockie
stowarzyszenia

Harcerze uczcili 75. rocznicę 
operacji Market – Garden

W tym roku przypada 75. rocznica operacji Market – Garden. Podczas II 
wojny światowej wojska alianckie próbowały opanować mosty na Renie 
w Holandii. Sama operacja przyniosła duże straty i nie do końca osiągnę-
ła zamierzony cel. W działaniach tych wzięła udział także 1 Samodzielna 
Brygada Spadochronowa, której dowódcą był gen. Stanisław Sosabowski 
– patron skockich „HYCÓW”. 

W tym roku imprezę zorganizowaliśmy już po raz XIV lecz po raz pierwszy 
połączyliśmy z VI Hufcowym Rajdem Bohater.

W sobotni ranek 21 września na stacji kolejowej w Roszkowie stawiło się 
około 80 harcerzy i zuchów ze Skoków i Wągrowca. Po odprawie i losowaniu 
kolejności startowej ruszyli na szlak a wiódł on poprzez Lechlin – Roszkówko 
– Rościnno do bazy hufca ZHP Jarocin nad jeziorem Budziszewskim. Po dro-
dze na punktach kontrolnych uczestnicy musieli wykazać się wieloma umie-
jętnościami i wiedzą. Wśród konkurencji były m.in. cięcie bala ręczną piłą, gra 
azymutowa, rozpalanie ogniska i usmażenie na nim jajka, udzielanie pierwszej 
pomocy, strzelanie z wiatrówki i rzut granatem oraz sprawnościowy tor prze-
szkód. Przed dotarciem na metę czekał też obiad.

Nie był to jednak koniec atrakcji. Po zakwaterowaniu i krótkim odpoczynku 
w pobliskim lesie odbył się bieg na orientację. Na zakończenie dnia zeszliśmy 
nad jezioro, gdzie miało miejsce ognisko. W jego trakcie miało miejsce waż-
ne wydarzenie. Otóż siódemka zuchów opuściła swoją gromadę i otrzymaw-
szy granatowe chusty została przyjęta do „Hyców”. Nie zabrakło też śpiewów 
i zabaw. Miłą niespodziankę sprawiliśmy też druhence, która skończyła 18 lat 
– otrzymała tradycyjną harcerską maskotkę.

Następny dzień powitał nas słońcem. Pogoda sprzyjała porządkom i przy-
gotowaniami do apelu. Na nim ogłosiliśmy wyniki i pogratulowaliśmy zwy-
cięzcom. Jednak największa uroczystość odbyła się na koniec. Z rąk byłych 
członków 7SDH „HYCE” i dzięki ich pracy i staraniom drużyna otrzymała no-
wy sztandar. 

Po wszystkim opuściliśmy nasze miejsce zakwaterowania i udaliśmy się do 
domów.

Zadanie pn. XIV Market Garden zostało dofinansowane przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Skoki, w ramach wsparcia zadania z zakresu działalności na 
rzecz dzieci i młodzieży,  w tym wypoczynku dzieci i młodzieży oraz działalno-
ści wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.

hm. Andrzej Surdyk HR

Honorowy Członek TMMSiZS
Pierwszą niedzielę października członkowie Towarzystwa Miłośników 

Miasta Skoki i Ziemi Skockiej drugi rok z rzędu, dzięki dotacji z gminnego 
budżetu, spędzili na wspólnym obiedzie. Tym razem w niedawno otwar-
tej restauracji „Moraś”. Był to czas miłego gwarzenia na przeróżne tematy. 
Najważniejszym jednak punktem tegorocznego spotkania było nadanie 
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Kolejny wyjazd skockich 
„emerytów” – Kudowa Zdrój

 
Skoccy emeryci w dniach 14–21.09. wypoczywali w Kudowie Zdro-

ju. Grupa liczyła 50 osób. Naszym docelowym punktem były „Willa pod 
Gwiazdami” i „Willa Natalia”, usytuowane w centrum Kudowy. Pogoda 
nam dopisywała, co ułatwiało zwiedzanie. Pobyt był bardzo urozmaicony. 
Największą atrakcją była przepiękna i ciekawa wycieczka do Pragi wraz z rej-
sem po Wełtawie. Ponadto były organizowane dla chętnych wyjścia w góry, 
np.: w Błędne Skały i do Strzelińca. W Kudowie i jej okolicach zwiedziliśmy: 
„Muzeum Zabawek”, „Szlak Ginących Zawodów”, „Ruchomą Szopkę” i „Kapli-
cę Czaszek”.

Na jednodniową wycieczkę wybraliśmy się do Dusznik i urokliwej Polanicy. 
Miłośnicy muzyki mieli okazję uczestniczyć w 3 koncertach, które odbywały 
się w pięknym „Teatrze Zdrojowym”, a były to: Koncert operetkowy, Koncert 
muzyki węgierskiej i cygańskiej oraz Koncert ballad Bułata Okudżawy. Była 
to wspaniała uczta dla ducha. Bardzo miło można było spędzić czas space-
rując po pięknym Parku Zdrojowym Kudowy, w którym królują palmy i jest 
„Park Muzyczny”.

W drodze powrotnej zwiedziliśmy „Zamek Książ”, który jest trzecim co do 
wielkości w Polsce po Wawelu i Malborku. Sam Zamek jest perełką, a okalają 
go piękne ogrody. Wisienką na torcie było zwiedzanie palmiarni, w której zo-
baczyliśmy egzotyczne rośliny, żółwie, rybki itp. 

Nasyceni atrakcjami Kotliny Kłodzkiej i okolic wróciliśmy szczęśliwie do 
Skoków.

 Danuta Jakszewska

XI Przegląd Chórów 
w Rogoźnie

Rogozińskie Centrum Kultury wraz z Zespołem Śpiewaczym „Prze-
mysław II” zaprosiło Emerycki Zespół Śpiewaczy „Harfa” na XI Przegląd 
Amatorskiej Twórczości Zespołów Śpiewaczych. Przegląd, któremu przy-
świecało hasło „Dopóki czas nam sprzyja” odbył się 22 września br. w sali 
Ośrodka Kultury w Rogoźnie, a jego celem była własna prezentacja do-
robku, doskonalenie umiejętności, popularyzacja muzyki biesiadnej i roz-
rywkowej, wymiana doświadczeń i nawiązywanie kontaktów, promocja 
Rogozińskiego Centrum Kultury i Gminy Rogoźno, integracja zespołów 
i osób muzykujących.

Przegląd został otwarty przez Burmistrza Rogoźna Romana Szuberskie-
go w asyście dyrektora Rogozińskiego Centrum Kultury Marcina Matuszew-
skiego oraz prezesa Zespołu Śpiewaczego „Przemysław II” Teresy Kruger. 
Burmistrz Roman Szuberski nadmienił w słowach inaugurujących Przegląd 
iż Rogoźno od dwóch dni „muzyką stoi”, ponieważ w sobotę odbył się Prze-
gląd Orkiestr Dętych, a dzisiaj ma miejsce Przegląd Zespołów Śpiewaczych 
- wśród orkiestr prezentujących się pierwszego dnia wystąpił m.in. zespół 
skockiej Strażackiej Orkiestry Dętej. 

Imprezę zainaugurował gospodarz spotkania Zespół Śpiewaczy „Przemy-
sław II” z Rogoźna pod kierownictwem Ireneusza Mazurka, który akompanio-
wał na instrumentach klawiszowych. Chórem Mieszanym „Echo” z Rogoźna 
dyrygował Józef Zarembski. Zespół „Goślińskie Chabry” poprowadził Mar-
cin Matuszewski - dyrektor Ośrodka Kultury w Rogoźnie. Oprócz wymienio-
nych zespołów wystąpiły jeszcze „Gościnianki” z Gościejewa i „Rożnowianie” 
z Rożnowa. Kaczory reprezentowane były przez Zespół „Sonata”, a Rogoźno 
jeszcze przez Chór Kameralny. Z Budzynia przyjechał „Złoty Liść”, a  Chodzież 
reprezentowana była przez męski duet „JanBoys”.

Podczas ich występów bawiliśmy się w odgadywanie różnych biesiadnych 
piosenek. Mistrzami w odgadywaniu z „Harfy” zostali: Barbara Tokarska, 
Małgorzata Florysiak oraz Jasio Przykucki. 

Emerycki Zespół Śpiewaczy „Harfa” pod batutą Antoniego Wiśniewskiego 
zaśpiewał następujące utwory:

- „Gdybym miał gitarę”,
- „Tu jest Twoje miejsce” – „Casablanka”,
- „Mój koń”, 
- „Winobranie”.
Po zakończeniu prezentacji Zespoły otrzymały dyplomy oraz okoliczno-

ściowe statuetki, które wręczyli: dyrektor Rogozińskiego Centrum Kultury 
oraz Pani Teresa Kruger.

Na zakończenie, przed zabawą taneczną o godzinie 20:00 byliśmy zauro-
czeni pięknym śpiewem pieśni operetkowych oraz arii operowych w wyko-
naniu Marty Matuszewskiej - siostry Marcina Matuszewskiego - dyrektora 
RCK.

Powróciliśmy późnym wieczorem z myślą o wtorkowym (8 października) 
uczczeniu 40. rocznicy powstania Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w naszej gminie.

Na podstawie informacji przekazanych przez członków Zespołu „Harfa”

  Edmund Lubawy

V osiedlowe „Święto Pyry”

Już V rok z rzędu z inicjatywy radnego Piotra Babrakowskiego miesz-
kańcy osiedli: Topolowa I i Topolowa II spotkali się na osiedlowym „Świę-
cie Pyry”. Tym razem było to w sobotę 14 września, a miejscem spotka-
nia tradycyjnie był plac zabaw przy ulicy Polnej. Pogoda była wspaniała 
i zachęcała do wspólnego pobytu i do wzajemnej integracji mieszkańców 
i chociaż wyjazdy oraz uroczystości rodzinne niektórym stałym bywal-
com tym razem uniemożliwiły udział w spotkaniu, pocieszające jest to, że 
udział w nim wzięli inni, którzy dotychczas patrzyli na wszystko z boku. 
Równie pocieszające jest to, że wśród uczestników nie zabrakło rodzin, 
które od niedawna zamieszkały w Skokach.

Nieznającym tematu w tym miejscu wyjaśniamy, że omawiane „Święto Py-
ry” to spotkanie integracyjne mieszkańców służące wzajemnemu poznaniu 
i przyjemnemu spędzeniu czasu. Były więc rozmowy o sprawach wielkich  



i małych, ale głównie dotyczących życia osiedli. Naturalnie jak zawsze or-
ganizatorzy pomyśleli też o młodych i najmłodszych mieszkańcach, dla któ-
rych ustawiono dwa dmuchańce oraz inicjowano gry i zajęcia sprawnościowe, 
w których wszyscy uczestnicy zostawali nagradzani upominkami. Wszyscy 
chętni mogli też skorzystać z możliwości malowania twarzy, a po odczekaniu 
w kolejce z przejażdżki jeszcze mało znanym „bugi”.

Nasze spotkanie integracyjne nie mogło obyć się też bez poczęstunku 
i wzajemnej konsumpcji tradycyjnych regionalnych potraw, które na stałe 
towarzyszą osiedlowemu „Świętu Pyry”. Każdy mógł skorzystać z gotowa-
nej w mundurkach i pieczonej w ognisku „poznańskiej pyry” z  serwowanym 
w 3 odmianach „gzikiem” oraz z grillowanej kiełbaski, a na amatorów słod-
kości czekały tradycyjne placki. Z kolei pragnienie można było zaspoko-
ić zarówno napojami chłodzącymi, jak i rozgrzewającą herbatką i kawusią, 
a uczestniczący w imprezie młodzi mieszkańcy mogli korzystać z szerokiej ga-
my słodyczy.

Ciepły nastrój i miłą atmosferę spotkania, na którym wszyscy byli i będą 
mile widziani w przyszłości zapewniała sącząca się z głośnika muzyka, a „bo-
jący się słońca” mogli schować się pod namiotem, który organizatorzy ustawi-
li na wypadek deszczu.

Dużą konkurencję dla tegorocznego „Święta Pyry” stanowiło też organi-
zowane równolegle na placu targowym „Pożegnanie Lata”, które odciągnęło 
młodszych mieszkańców osiedli, jednak mimo tego była to udana impreza, 
w której udział sąsiadów zachęca organizatorów do jej kontynuowania. Ale 
nie była by ona możliwa bez czynnego zaangażowania grona przyjaciół, jak 
i coraz liczniejszego grona sponsorów ofiarujących zarówno środki pienięż-
ne, jak i dary rzeczowe, które umożliwiły jej zorganizowanie i uatrakcyjnie-
nie. Dlatego też im wszystkim w imieniu uczestników w tym miejscu szczerze 
dziękujemy i życzymy wytrwałości w kontynuowaniu tego przedsięwzięcia.   
        

Edmund Lubawy

Powiatowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze

Łącznie 15 drużyn reprezentujących 10 jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z powiatu wągrowieckiego wzięło udział w odbytych 15 wrze-
śnia na boisku sportowym w Damasławku Powiatowych Zawodach Spor-
towo-Pożarniczych. Rywalizowano w 4 kategoriach, tj. w kategorii drużyn 
młodzieżowych dziewcząt i chłopców oraz w kategorii seniorów: kobiet 
i mężczyzn, a program obejmował udział w konkurencjach sportowych 
oraz w konkurencjach bojowych. W zawodach tych udział wzięła też dru-
żyna mężczyzn ze skockiej Ochotniczej Straży Pożarnej.

Po zakończeniu zawodów i ogłoszeniu wyników okazało się, że wśród Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych Dziewcząt zwyciężyły dziewczęta z OSP 
w Sarbii, a na drugim miejscu uplasowały się ich koleżanki z Damasławka.

W kategorii chłopców zwycięstwo należało do OSP Sienno, drugie miejsce 
wywalczyło OSP Popowo Kościelne, trzecie OSP Morakowo, a czwarte OSP 
Stołężyn.  

Wśród drużyn seniorów kobiet tryumfowały panie z OSP Sienno, a na dru-
gim miejscu „zameldowały” się „pożarniczki” z Łekna.

Większa konkurencja zaistniała w kategorii mężczyzn, gdzie o honor naj-
lepszej jednostki rywalizowało 7 drużyn. Najlepszą z nich okazała się grupa 
reprezentująca gospodarzy, a więc OSP Damasławek. Drugie miejsce zdobyła 
OSP Wągrowiec, a trzecie OSP Łekno. Na kolejnych miejscach uplasowały się 
OSP Stołężyn, OSP Morakowo, OSP Skoki i OSP Mieścisko. 

Edmund Lubawy

Migawki z życia 
„Koła Wędkarzy”

Spławikowe Zawody Wędkarskie:
- o Puchar Prezesa Honorowego Koła
Po jednym wolnym od zawodów weekendzie skoccy wędkarze wrócili do 

rywalizacji na wodzie. Tym razem 7 września jako pierwsi do zawodów przy-
stąpili juniorzy, którzy na jeziorze Borowym w Sławicy walczyli o Puchar Pre-
zesa Honorowego Koła Alojzego Pacholskiego. Mimo niesprzyjających wa-
runków atmosferycznych - skądinąd oczekiwanego, dość obfitego deszczu, 
na zbiórce stawiło się 7 adeptów wędkarstwa, w tym 3 juniorki i 4 juniorów. 
Po powitaniu wszystkich przez fundatora zawodów Alojzego Pacholskiego 
i omówieniu zasad przez Kapitana sportowego Mariusza Kielmę oraz doko-
naniu losowania i zajęciu stanowisk, o godzinie 10:00 rozpoczęło się węd-
kowanie. Pomimo tego, że przez cały czas łowienia padało, wszyscy zawod-
nicy walczyli do końca, tj. do godziny 13:00. Po dokonaniu ważenia ryb, już 
w trakcie podliczania wyników przez Komisję sędziowską, zawodnicy wraz 
z opiekunami mogli posilić się przygotowanymi przez Gospodarza Koła Ka-
rola Neumanna ciepłymi zapiekankami oraz różnego rodzaju słodkościami 
i ciepłą herbatą. Po podsumowaniu wyników okazało się, że każdy zawodnik 
coś złowił, a najlepszy wynik, łowiąc 0,905 kg ryb, osiągnęła i Puchar zdoby-
ła Julia Dziabas. Drugie miejsce z wynikiem 0,575 kg zdobyła Julia Konrad, 
a trzecie z wynikiem 0,510 kg zajął Krystian Zywert. Największą rybę zawo-
dów złowiła zdobywczyni drugiego miejsca Julia Konrad i sukces ten przypo-
minać jej będzie otrzymana w nagrodę statuetka. Wszyscy łowiący otrzymali 
też z rąk Prezesa Alojzego Pacholskiego pamiątkowe medale.

Wspomniane zawody, to już ostatnie w tym sezonie zawody wędkarskie 
w Kategorii juniorów.    

- o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej
Dzień po Zawodach Juniorów nad jezioro Borowe zawitali seniorzy. 

8 września o godzinie 7:00 na zbiórce stawiło się 21 zawodników, w tym 
1 kobieta, by rywalizować o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy 
Skoki Zbigniewa Kujawy. Ze względu na nieobecność, z powodów osobistych, 
fundatora, zawodników powitali Prezesi Koła. Po omówieniu regulaminu za-
wodów, losowaniu i zajęciu stanowisk o godzinie 8:30 rozpoczęto wędkowa-
nie, które trwało do godziny 13:00. 

Po podsumowaniu wyników rywalizacji okazało się, że jej zwycięzcą został 
Henryk Eliński, do siatki którego trafiło 3,265 kg ryb. Drugie miejsce z wy-
nikiem 2,305 kg ryb zajął Maciej Łysek, a trzecie z 2,065 kg Mariusz Kielma.

Puchary zwycięzcom wręczał Prezes Honorowy Alojzy Pacholski, a nad po-
częstunkiem czuwał Karol Neumann, który w tym dniu zaserwował pyszną 
smażoną kiełbaskę z warzywami - wg swego przepisu. Nie zabrakło również 
gorącej herbaty i barszczyku na rozgrzanie. 

Były to ostatnie zawody spławikowe w tym sezonie, a już 22 września za-
czyna się rywalizacja w zawodach spinningowych na rzece Warcie w miejsco-
wości Topola.

Na podstawie relacji Kapitana sportowego Koła Mariusza Kielmy z czytel-
nikami „Wiadomości” podzielił się     

Edmund Lubawy

Zawody Spinningowe na Warcie
W piękny słoneczny poranek 22 września członkowie Koła PZW udali się 

do Tucholi nad Wartą aby tam rozegrać pierwsze w tym roku zawody spin-
ningowe. Tuchola to mała, ale urokliwa wieś w Gminie Sieraków położona na 
lewym brzegu Warty - o tej wędkarskiej przygodzie tak mówi nam Kapitan 
sportowy Koła Mariusz Kielma:

Na zbiórce w Tucholi stawiło się 20 zawodników chcących konkurować 
miedzy sobą. Po omówieniu zasad łowienia przy gorącej kawie, wszyscy roz-
poczęli wędkowanie o godzinie 7:30. Zawody trwały do godziny 13:00. Węd-
kowano przy słonecznej pogodzie, która nie sprzyjała braniu, podobnie jak 
nie sprzyjał jej niski stan wody w rzece, który powodował, że drapieżniki 
trudniej było skusić do brania.
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Skockie
stowarzyszenia
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Na koniec zawodów okazało się, że ryb złowić udało się jednie pięciu zawodnikom, a pierwsze trzy miejsca odpowiednio zajęli: pierwsze miejsce  
łowca 5 okoni z wagą 0,955 kg Leszek Stoiński, drugie z 4 okoniami i wagą 0,585 kg Robert Chelwing, a trzecie łowca 3 okoni o wadze 0,495 kg Dawid Giziński.

Po wręczeniu pucharów przez Prezesów Koła i Kapitana sportowego zakończono zawody i udano się w drogę powrotną do domów. Następne zawody spin-
ningowe odbędą się 13 października, ale o ich przebiegu i rezultatach będziemy mogli coś powiedzieć w miesiącu listopadzie.

          Edmund Lubawy

Wrak Race Głodno
28 września grupa wędkarzy z naszego Koła udała się do miejscowości Głodno w powiecie grodziskim na kolejne zawody samochodowych wraków o nazwie 

„WRAK RACE GŁODNO”. Bogatsi o doświadczenia z poprzednich tego typu zawodów przystąpiliśmy do rywalizacji w kategorii do 1,6 pojemności silnika dwoma 
autami przygotowanymi specjalnie na takie wyścigi. 

Tym razem do naszego skockiego teamu dołączyli następni chętni wrażeń „wrakowicze” ze Skoków, a mianowicie bracia Piotrowscy. Jeżeli chodzi o same za-
wody to stały na dość wysokim poziomie. Zjawiła się też rekordowa liczba teamów, bo aż 170, a ścigających się aut było aż 325. Same już liczby robią wrażenie. 
Nam niestety szczęście nie dopisało i żadne nasze auto nie dostało się do ćwierćfinału. Ale mimo tego był dreszczyk adrenaliny.

Załogi naszych aut wystąpiły w następującym składzie: kierowca Jacek Dudek i pilot Mariusz Kielma jadący Fordem „KA” oraz Paweł Dudek z pilotem Łuka-
szem Kaczmarkiem, którzy jechali Oplem „Corsą”. Na zakończenie okazało się, że zajęliśmy odpowiednio 49 i 50 miejsca w swojej kategorii, a bracia Piotrowscy 
30 lokatę. Ponadto w składzie naszego teamu, którzy czynnie nam pomagali i wspierali kibicując byli: Julka Konrad, Piotr Konrad, Karol Neumann, Agnieszka 
Dudek, Jolanta Konrad oraz Aleksander Berent. 

Choć i tym razem nie udało nam się nic wywalczyć, to już planujemy następny wyjazd na wyścigi w październiku. 
        Mariusz Kielma
    

START/META 
LECHLIN

trasa ok. 35 km 
 

I Nocny Rajd 
Rowerowy   

zaprasza Burmistrz Miasta i Gminy Skoki

regulamin:
www.gmina-skoki.pl

 

Piątek
13 grudnia

godz. 18

ZAPISY od 1 listopada do 10 grudnia 
lub wyczerpania się miejsc
turystyka@gmina-skoki.pl
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(Limit miejsc nie dotyczy mieszkańców gminy Skoki) 

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 
oraz 

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina  

NOCNE SPACERY 
Z KIJKAMI NW

7/8 km   
31 października (czwartek) HALLOWEEN

start 18:00 boisko sportowe w Rakowni

2 listopada (sobota) ZADUSZKI
start 18:00 Pawłowo Skockie (sklep)

na koniec ognisko z kiełbaskami 
 

Niepotrzebne zapisy 
- potrzebne latarki czołówki 

zapraszają na



9 – 10 lat (2010 – 2009) – dystans 600 m (dwa okrążenia)

Wyniki dziewcząt:

Wyniki chłopców:

11 – 12 lat (2008 – 2007) – dystans 900 m (trzy okrążenia) 
Wyniki dziewcząt:

Sport, turystyka, rekreacja

II Biegi Dzieci w ramach 
Biegu Podkowy

Zainteresowanie jakie miał Bieg Dzieci przerosło wyobrażenia organi-
zatorów, ulegaliśmy 2 razy naciskom i uruchamialiśmy kolejne partie pa-
kietów, w sumie na liście startowej znalazło się 195 nazwisk, dzieci w wie-
ku od 0 do 14 lat.

W dniu imprezy pakiety odebrało aż 172 małych zawodników, w tym 49 
w wieku od 0-4 lata. Większość zgłoszonych dzieci to mieszkańcy gminy Skoki.

 Jak się okazało wcale nie trzeba umieć dobrze chodzić aby wystartować 
w zawodach, umiejętność raczkowania wystarczy. Najmłodsze dzieci starto-
wały w dwóch grupach: 0-2 lata i 3-4 lata, z podziałem na dziewczęta i chłop-
ców. Dystans to niespełna 100 m i tu asysta rodziców i opiekunów była do-
zwolona. NA MECIE WSZYSCY BYLI ZWYCIĘZCAMI.

Ich starsi rówieśnicy (123 biegaczy) od 5 roku życia już przyszli powalczyć 
o „pudło”. Dzieci miały taki sam pomiar czasu jak ich dorośli koledzy, biegacze 
z 3. Biegu Podkowy.

Odbyło się łącznie 10 biegów dzieci, z podziałem na dziewczęta i chłop-
ców: 

5 – 6 lat (2014 – 2013) – dystans 300 m 
Wyniki dziewcząt:

Wyniki chłopców:

7 – 8 lat (2012 – 2011) – dystans 300 m 
Wyniki dziewcząt:

Wyniki chłopców:
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Miejsce Imi i nazwisko Miejscowość Czas

1. Zosia Olejniczak Skoki 01:04,49

2. Vanessa Targońska Skoki 01:13,10

3. Aleksandra Królczyk Skoki 01:13,60

Miejsce Imi i nazwisko Miejscowość Czas

1. Alan Sawczuk
Dzwonowo 
Leśne

01:10,36

2. Filip Szymkowiak Skoki 01:12,06

3. Marcel Herot Potrzanowo 01:12,09

Miejsce Imi i nazwisko Miejscowość Czas

1. Samanta Ostoj
Koźmin 
Wielkopolski

00:54,64

2. Ania Misiak Wągrowiec 00:59,12

3. Zuzanna Frąckowiak Skoki 00:59,24

Miejsce Imi i nazwisko Miejscowość Czas

1. Stanisław Przybysz Skoki 00:52,57

2. Wojciech Lehwark Koziegłowy 00:54,32

3. Aleks Skowroński Poznań 00:55,04

Miejsce Imi i nazwisko Miejscowość Czas

1. Maja Misiak Wągrowiec 02:12,95

2. Agata Maćkowska
Wełna 
k. Rogoźna

02:23,96

3. Zuzanna Jeska Łukowo 02:24,87

Miejsce Imi i nazwisko Miejscowość Czas

1. Alicja Przybysz
Popowo 
Kościelne

03:18,63

2. Amelia Jeske Skoki 03:24,59

3. Dąbrowska Pola Piła 03:30,89

Miejsce Imi i nazwisko Miejscowość Czas

1. Igor Obrzanowski Zamość 01:49,10

2. Jan Janicki Dąbrowa 02:05,24

3. Borys Smacha Skoki 02:05,37



Sport, turystyka, rekreacja

Wyniki chłopców:

13 do 14 lat (2006 – 2005) – dystans 1200 m (cztery okrążenia)
Wyniki dziewcząt:

Wyniki chłopców:

Szczegółowe wyniki znajdziesz na stronie biegu www.biegpodkowy.pl 
Jak widać po wynikach, młodzi biegacze bardzo poważnie potraktowali 

swoją rywalizację, czasem o miejscu decydowały setne sekundy.
Wszyscy biegacze na mecie otrzymywali drożdżówkę oraz pamiątkowy 

medal, taki sam jak dorośli biegacze. Te dzieci, które przebrały się w kosmicz-
ne stroje otrzymały odblaskowe misie.

Zwycięzcy swoich kategorii stanęli na podium i otrzymali pamiątkowe sta-
tuetki.

Medale i statuetki dzieciom na mecie wręczali nasi kosmici z Seksmisji, czy-
li Lamia Reno i Maksiu (Barbara i Andrzej Surdykowie) oraz Przewodniczą-
ca i Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Wiesława Surdyk Fertsch 
i Zbigniew Kujawa oraz Radna Rady Miejskiej Gminy Skoki Marzena Wyleża-
ła. Biegi Dzieci przeprowadził Arkadiusz Bednarek, dzieci rozgrzewała Mal-
wina Kamińska, a w roli zająca wystąpił Wojciech Grabiński. Komentował 
wszystko niezastąpiony Piotr Wiśniewski, także Radny Rady Miejskiej Gminy 
Skoki.

Miejsce Imi i nazwisko Miejscowość Czas

1. Roksana Zachwieja
Tarnowo 
Podgórne

05:08,70

2. Jagoda Roszyk Koziegłowy 06:16,33

3. Zosia Bednarek Poznań 06:18,92

Miejsce Imi i nazwisko Miejscowość Czas

1. Tomasz Maluśki Śmieszkowo 03:57,96

2. Oliwier Sajewski Wągrowiec 04:30,11

3. Łukasz Gac Ryczywół 04:38,61

Miejsce Imi i nazwisko Miejscowość Czas

1. Bartosz Burzyński Gołańcz 03:00,45

2. Gabriel Jeska Łukowo 03:15,81

3. Krzysztof Piotruk Wągrowiec 04:02,17

Organizatorzy dziękują wszystkim wolontariuszom, którzy pomogli przy-
gotować i przeprowadzić imprezę. O tym jak zadowolone były dzieci i rodzice 
czy opiekunowie niech świadczą zdjęcia autorstwa Ewy Hermann.

Dodać należy, że organizatorem i głównym sponsorem zawodów była 
Gmina Skoki przy finansowym wsparciu firmy MAL-BUD Piotra Janki ze 
Skoków.

Karolina Stefaniak 

II Parafialny Turniej Piłki 
Nożnej

 22 września w Rościnnie odbył się II Turniej Parafialny w Piłce Nożnej 
juniorów. W sportowej rywalizacji udział wzięły zespoły z Łosińca i Po-
trzanowa, którym dziękujemy za przybycie. Pierwsze miejsce zajął zespół 
z Rościnna, drugie z Potrzanowa, na trzeciej pozycji uplasował się zespół 
z Łosińca.

Po sportowej rywalizacji przy ognisku z kiełbaskami zawodnicy otrzymali 
pamiątkowe medale oraz piłki.

Na słowa uznania zasługują zawodnicy z Rościnna, którzy w dużej mie-
rze przyczynili się do organizacji imprezy. A byli nimi: Szymon Obst, Mikołaj 
Wojtaś, Dawid Obst, Piotr Mróz, Kamil Loręcki, Karol Korczak, Jakub Wieńc, 
Krzysztof Wojtaś oraz Gracjan Loręcki.

Podziękowania składamy proboszczowi Sławomirowi Komorowskiemu 
oraz UMiG w Skokach.

Hubert Czarnecki

Harcerze Szkoły 
Podstawowej w Skokach
Mistrzami Wielkopolskiej Olimpiady 
Wiedzy Turystyczno-Krajoznawczej

5 października w Lesznie odbyła się Olimpiada Wiedzy Turystyczno – 
Krajoznawczej Województwa Wielkopolskiego. W Olimpiadzie udział 
wzięło 13 zespołów 3-osobowych, a  wśród nich 3 zespoły skockie pod 
przewodnictwem Andrzeja Surdyka, które w klasyfikacji reprezentowały 
powiat wągrowiecki.

Finał wojewódzki Olimpiady obejmował:
- Test krajoznawczy z elementami topografii oraz pomocy medycznej,
- Kolarski tor sprawnościowy,
- Marsz na orientację, 
a o kolejności miejsc w finale decydowała suma punktów uzyskanych we 

wszystkich konkurencjach.
Z kolei na punktację powiatu składała się suma punktów uzyskanych indy-

widualnie przez trzech członków jednej drużyny.
Ostatecznie najlepszy spośród naszych zespołów w składzie: Rafał Jarzę-
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bowski, Marcin Nogajewski i Michał Szklennik uplasował się na miejscu VI. 
Drugi nasz zespół tworzony przez Marcelego Jarzębowskiego, Andrzeja Sur-
dyka i Bronisława Piechockiego uplasował się na miejscu VIII, a trzeci repre-
zentowany przez Wandę Surdyk, Amelie Jeske i Mikołaja Kubickiego na miej-
scu XI.

Godnym odnotowania jest fakt, że nasz pierwszy zespół tworzą harcerze 
i oni  zdobyli tytuł Mistrza Olimpiady w kategorii Szkół Podstawowych. Wiel-
ki sukces indywidualny odniósł też Marcin Nogajewski, który zdobył maksi-
mum – 50 punktów i zajął I miejsce w kolarskim torze sprawnościowym.  

Zbiorczy wynik naszego pierwszego zespołu zapewnił też IV miejsce dla 
powiatu wągrowieckiego.

Edmund Lubawy

Rekordowy karp!

We wtorek, 17 września padł rekord jeziora Czarnego (gmina Rogoźno), 
mieszkaniec Lechlina pan Piotr Lupa na trzydniowej zasiadce złowił karpia 
o wadze 22,34 kg. Po zważeniu i sesji zdjęciowej karp trafił z powrotem do 
wody. Panu Piotrowi życzymy udanych połowów i kolejnych rekordowych 
okazów!

   Kinga Pilna

„Wełna” na boiskach V Ligi
- Grupa Wielkopolska I

Ostatnią relację z potyczek „Wełny” na boiskach V Ligi zakończyliśmy 
omówieniem wyników wyjazdowego meczu do sąsiadów z za miedzy - do 
„Zamku” Gołańcz, który zakończył się przegraną naszej drużyny z wyni-
kiem 3:1, przy czym najgorsze jest to, że 2 spośród 3 goli, które trafiły do 
skockiej bramki stanowiły strzały samobójcze zawodników „Wełny”. Po 
tym spotkaniu, będącym meczem 4. kolejki obecnego sezonu, „Wełna” 
spadła na 7. miejsce w Lidze.     

Po tym meczu, w Terminarzu rozgrywek publikowanym przez OZPN 
w Pile, „Wełna” zyskała czas na refleksję - widzimy, że kolejny mecz 5. kolejki 
z „Lechią” Kostrzyn zaplanowano na 18 września. Wcześniej – 14 września, też 
w Skokach odbył się mecz 6. kolejki z „Czarnymi” Czerniejewo.

Zachowując chronologię wydarzeń wspominamy mecz z 14 września, gdy 
na boisku „Wełny” jej rywalami byli piłkarze „Czarnych” Czerniejewo. Mecz 
ten zakończył się remisem z wynikiem 3:3, a na rezultat ten po stronie skoc-
kiej drużyny zasadniczy wpływ mieli strzelcy bramek: Błażej Gebler – 2 i Da-
wid Szadziul – 1.

18 września - również w Skokach nasza drużyna starła się z zawodnikami 
„Lechii” Kostrzyn. Mecz ten, nawiązując do słów Henryka Sienkiewicza „ku 
pokrzepieniu serc niewieścich”, ale myślę, że nie tylko, bo również i ku pokrze-
pieniu wszystkich związanych ze skockim Klubem zakończył się niewielką, ale 
jednak wygraną Skoczan z wynikiem 1:0. O tak pożądanym zwycięstwie tym 
razem zadecydował zdobywca bramki Radosław Modlibowski.

Minęły 3 dni i 21 września nasza „ekipa” w charakterze gości zagrała w Zło-

towie, gdzie jej rywalem była miejscowa „Sparta”. Mecz zakończył się prze-
graną „Wełny” z wynikiem 2:1, a bramkę dla Skoczan tym razem również wy-
walczył Radosław Modlibowski. Po tym dniu nasi ulubieńcy znaleźli się na 6. 
miejscu Tabeli. 

W tym miejscu - znowu tytułem dygresji - wspomnijmy dobre czasy, a więc 
12 sierpnia 2018 r. gdy będąc jeszcze w Lidze Międzyokręgowej, nasza „Weł-
na” inauguracyjne spotkanie sezonu 2018/2019 grając na własnym boisku 
właśnie z tym przeciwnikiem zakończyła imponującym wynikiem 7:0.  

Ale wracając do rzeczywistości nadszedł dzień kolejnego piłkarskiego 
spotkania – 28 września i „Wełna” na własnym boisku przyjmowała piłkarzy 
„Sparty” Oborniki - Klubu, który w Lidze Międzyokręgowej rywalizował o mi-
strzostwo Ligi, a obecnie lokuje się w końcówce Tabeli. Spotkanie to pokaza-
ło lepszą formę Skoczan i ostatecznie zakończyło się zwycięstwem „Wełny” 
z wynikiem 5:0. Bramki dla „Wełny” strzelili: Błażej Gebler, Arkadiusz Dere-
żyński, Nikos Kucostatis, Błażej Rajewski i Radosław Modlibowski i oni przy-
czynili się do tego, że po tym spotkaniu nasz Klub mieścił się na 6. miejscu 
Tabeli, a nasz ostatni przeciwnik musiał zadowolić się 13. miejscem w tejże 
Tabeli.

W tej sytuacji skoccy piłkarze 5 października udawali się na mecz wyjaz-
dowy do zajmującej 10. miejsce w Tabeli „Pogoni” Łobżenica. I znów niestety 
gospodarze okazali się lepsi i spotkanie to zakończyło się kolejną przegraną 
Skoczan, tym razem z wynikiem 4:2, a gole dla „Wełny” zdobył Arkadiusz De-
reżyński.      

Kolejne „potyczki” naszej „Wełny” na boiskach V Ligi będą miały miejsce już 
po zakończeniu składu obecnego numeru naszego miesięcznika i o ich wyni-
kach, w tym w pierwszej kolejności o planowanych meczach:

- na własnym boisku w dniu 12.10. z „Płomieniem” Połajewo,
- na wyjeździe w dniu 19.10. z „Sokołem” Pniewy,
- na boisku przy ul. Parkowej w dniu 27.10. z „Leśnikiem” Margonin,
podzielimy się z czytelnikami w m-cu listopadzie.   

    Edmund Lubawy

Wakacje z brydżem 2019
Przez dwa letnie miesiące dużo się działo w skockim brydżu. Na począt-

ku lipca odbyły się mistrzostwa gminy a następnie dwa duże turnieje.
13 lipca rozegrano w Skokach  II Finał Mistrzostw Wielkopolski Par na 

IMP-y. W naszej gminie gościliśmy 16 najlepszych par wyłonionych z elimi-
nacji trwających prawie  rok. Cykl eliminacyjny obejmuje 10 turniejów roz-
grywanych w Poznaniu, Pile, Skokach i Ostrzeszowie. Z eliminacji do finału 
awansuje 16 najlepszych graczy, którzy dobierają sobie partnerów, z któ-
rymi najczęściej grali w turniejach wstępnych. W tym roku w finale zagrały 
dwie „skockie”   pary. Tomasz Mielcarek grał z Łukaszem Lisem z Rogoźna a 
Grzegorz Samol z Markiem Juszczakiem z M. Gośliny. W finale graliśmy aż 45 
rozdań w systemie każdy z każdym 15 rund po 3 rozdania. Do ostatniej lew-
ki ważyły się losy drugiego, trzeciego i czwartego miejsca. Ostateczne wyniki 
wyglądają następująco.

1. Piotr Solecki (Piła) S. Janik (Gorzów)
2. Grzegorz Samol – Marek Juszczak
3. Przemysła Maliszewski – Waldemar Korzuchowski – (Złotów)
Siódme miejsce zajęli Tomasz Mielcarek i Łukasz Lis.
Miesiąc później 11 sierpnia odbyło się XVIII Grand Prix Wielkopolski 

w Brydżu Sportowym Par o Puchar Burmistrza Gminy Skoki.
Jest to tradycyjnie jeden z najlepszych turniejów nie tylko w Wielkopol-

sce. Rekordowa liczba par, świetna pogoda, bardzo dobra obsada turnieju 
a także termin sprawiły, że wszyscy wyjeżdżali ze Skoków zadowoleni. W tur-
nieju uczestniczył aktualny indywidualny Mistrz Polski Pan Jan Borychow-
ski. Gościliśmy zawodników z Nowogardu, Szczecina, Poznania, Piły, Leszna, 
Konina, Pleszewa, Więcborka, Gorzowa, Szamotuł, Gniezna, Międzyrzecza, 
Ostrzeszowa, Raciborza oraz z ościennych powiatów. Łącznie aż 61 par z wo-
jewództw: wielkopolskiego, zachodniopomorskiego, lubuskiego, kujawsko - 
pomorskiego, łódzkiego i dolnośląskiego. Turniej trwał ponad 7 godzin z małą 
przerwą na obiad. Rozegrano 40 rozdań (20 rund po 2 rozdania).

Niespodziewanymi zwycięzcami zostali Marek Górny i Stefan Masternak 
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pętlach 2,5 km w lesie w kierunku parkingu przy jez. Maciejak. Tras rowerowa 
14,5 km wiodła w kierunku jez. Budziszewskiego.

 Impreza w Skokach wchodzi w skład Duo Cykl Wielkopolska, cyklu 5 im-
prez duathlonowych rozgrywanych na terenie województwa wielkopolskie-
go. Malownicze tereny czterech gmin: Tarnowo Podgórne, Murowana Gośli-
na, Skoki oraz Suchy Las to idealne miejsce dla uprawiania turystyki pieszej 
i rowerowej. Strona cyklu http://duocykl.pl/.

Linię mety w Skokach przecięło 144 zawodników. 108 w klasycznej wer-
sji, tj. zawodnik biegnie-jedzie-biegnie, a 36 w 18 sztafetach, tj. jeden zawod-
nik biega, a drugi jedzie, wymieniają się w strefie zmian. Sztafety to nowość 
w Skokach, a także w całym cyklu. Jak się okazało ta druga forma bardzo przy-
pasowała naszym mieszkańcom, wystawili aż 5 drużyn. Sztafety rywalizowa-
ły open w konfiguracjach: żeńskie, męskie i mieszane.

Klasyczną formę wybrało 6 naszych, w tym jedna pani Katarzyna Borow-
czyk, która w swojej kategorii wiekowej zajęła 1. miejsce. Wspomnieć trzeba 
także o głównym zwycięzcy imprezy, tj. Łukaszu Nowaku ze Skoków, naszym 
olimpijczyku, który debiutując w takiej rywalizacji zdeklasował wszystkich 
rywali. Najlepiej ze wszystkich pobiegł, czego można się było spodziewać, ale 
rower też świetnie mu poszedł, był na mecie ok. 2,5 minuty przed kolejnym 
zawodnikiem Gracjanem Stankiewiczem, który często startuje w tego typu 
imprezach.

W sztafetach na pudło „załapały się” dwie pary, a w nich 1. miejsce wśród szta-
fet męskich zajął Damian Jerzak z kolegą z Murowanej Gośliny. A także czysto 
skocka para mieszana, Karolina Stefaniak i Marek Duduś, zajęła 2. miejsce.

Szczegółowe wyniki naszych mieszkańców znajdziecie w tabelkach poni-
żej, a wyniki wszystkich uczestników na stronie cyklu. Należy zaznaczyć, że 
nagrody się nie dublują. Pierwszych 3 panów i panie open nie są brani pod 
uwagę w kategoriach wiekowych.

Zawodników na trasę wypuścił oraz uhonorował najlepszych pamiątkowy-
mi statuetkami Burmistrz Tadeusz Kłos, zapraszając ponownie za rok.

z Poznania. Drugie miejsce przypadło jednej z najlepszych obecnie w Polsce 
par juniorskich Grzegorzowi Jędrzejewskiemu i Bartoszowi Kaczmarkowi 
z Poznania a trzecie Mirosławowi i Pawłowi Małeckim z Nowego Tomyśla.

Bardzo dobre piąte miejsce zajęli Grzegorz Samol i Marek Juszczak.
Puchary oraz poczęstunek ufundował burmistrz naszego miasta Pan Tade-

usz Kłos.
Fundatorzy nagród
- Odnowa Skoki i Jarosław Modlibowski,
LONG – BUD i Longin Sapieja,
FLUX – MEDICAL Boguniewo i Józef Grewling, 
Lody ROCA – Kcynia i Michał Kaczmarek.
Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tego przed-

sięwzięcia.
Brydż dla dorosłych i najmłodszych adeptów.
Przez całe wakacje w szkole podstawowej odbywały się zajęcia dla grupy 

Trefelek Skoki 60+ oraz dla uczniów naszej szkoły. W zajęciach uczestniczy-
ło kilkanaście osób. Pełna opieka, ciekawe problemy brydżowe towarzyszyły 
naszym spotkaniom raz w tygodniu. Uczniowie mieli zagwarantowane tak-
że wyżywienie. Od nowego roku rusza kolejny nabór do szkółki brydżowej. 
Rodzice, jeśli jesteście zainteresowani takim sposobem spędzania przez Wa-
sze pociechy wolnego czasu, to zapraszam na zajęcia, które zostaną ustalone 
po zapoznaniu się z planem lekcji w szkole. Wszystkie warsztaty brydżowe 
jak zwykle są bezpłatne i odbywają się w hali sportowej. Od września nasza 
szkoła będzie uczestniczyła w projekcie ogólnopolskim dla około 50 szkół 
podstawowych i średnich. Jest więc okazja by w przyszłości rywalizować 
w turniejach organizowanych w naszym kraju. Umowa została podpisana 
między dyrektorem szkoły Panem Wiesławem Berendtem a Prezesem Pol-
skiego Związku Brydża Sportowego Panem Witoldem Stachnikiem. Polska 
młodzież w rywalizacji od 16 do 21 lat przywiozła z mistrzostw świata, które 
w sierpniu odbywały się w Opatiji kilka medali, w tym te najcenniejsze. Spró-
buj swych sił. Nikt nie może zabronić nam myśleć.

Wszelkie informacje brydżowe można znaleźć na mojej stronie wpisując 
w wyszukiwarkę – Brydż skocki.

 Grzegorz Samol
 

Duathlon, czyli rowerowo-
-biegowe zmagania

 
Duathlon jak sama nazwa mówi to połączenie dwóch konkurencji spor-

towych, w tym przypadku biegania i roweru. To już druga edycja tego typu 
zawodów w Skokach, odbyły się one w słoneczną niedzielę 15 września, ze 
startem i metą przy hali sportowej w Skokach.

Trasa była taka sama, jak w roku ubiegłym. Wpierw bieg, 5 km po dwóch 

Imię i nazwisko 
Czas 

bieg 1
Czas

1 zmiana
Czas 

rower 
Czas 

2 zmiana
Czas 

2 bieg
Czas 

łączny
Miejsce 

OPEN
Wynik

Łukasz Nowak 00:18:46 00:00:59 00:35:03 00:00:44 00:09:52 01:05:24 1 1 OPEN

Łukasz Kruk 00:25:08 00:00:47 00:42:08 00:00:33 00:13:02 01:21:41 29 15 w kat. M3

Dominik Sierszchuła 00:27:03 00:00:41 00:40:09 00:00:37 00:14:35 01:23:09 32 3 w kat. M2

Marek Nowaczkiewicz 00:27:42 00:01:06 00:43:41 00:00:54 00:14:19 01:27:47 51 23 w kat. M3

Katarzyna Borowczyk 00:27:00 00:00:43 00:45:04 00:00:34 00:14:38 01:28:03 53 1  w kat. K3

Mikołaj Błaszczyk 00:32:40 00:01:28 00:45:18 00:01:16 00:17:03 01:37:53 78 32 w kat. M3
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Wynik sztafet naszych mieszkańców  

Imię i nazwisko 
Czas 

bieg 1
Czas

1 zmiana
Czas 

rower 
Czas 

2 zmiana
Czas 

2 bieg
Czas 

łączny
Miejsce 

OPEN
Wynik

Jarosław Chruscicki 
bieg
Damian Jerzak 
rower

00:21:43 00:00:25 00:35:42 00:00:26 00:11:02 01:09:20 2
1 miejsce 

kat. sztafeta
męska

Filip Kujawa
bieg
Bartosz Seidler
rower 

00:24:24 00:00:27 00:39:26 00:00:31 00:11:47 01:16:39 8
7 miejsce 

kat. sztafeta 
męska

Marek Duduś
bieg 
Karolina Stefaniak
rower 

00:23:49 00:00:36 00:41:23 00:00:30 00:12:17 01:18:36 9
2 miejsce 
sztafeta 

mieszana 

Monika Lehmann
bieg
Damian Mazurek
rower 

00:24:55 00:00:27 00:48:09 00:00:44 00:12:30 01:26:48 12
4 miejsce 
sztafeta 

mieszana

Mirosław Jasinski
bieg
Łukasz Kłosowski
rower

00:31:23 00:00:27 00:40:50 00:00:32 00:15:35 01:28:52 13
9 miejsce 

kat. sztafeta 
męska

Monika Jerzak
bieg 
Piotr Grela
rower 

00:34:56 00:00:37 00:42:01 00:00:34 00:16:41 01:34:56 15
4 miejsce 
sztafeta 

mieszana

Karolina Stefaniak



W ramach zadania odbyły się w tym roku badania profilaktyczne, 10 miesz-
kańców jest objętych konsultacjami dietetycznymi. Wiosną 4 razy odbyły się 
wyjazdy autokarowe do wągrowieckiego Aquaparku. Kolejne wyjazdy przed 
nami, tu niestety lista zamknięta, możliwe jest ewentualnie zapisanie się na 
listę rezerwową.

Natomiast zapraszamy na wykłady o ciekawej, dla osób w wieku 50+, te-
matyce.

Szczegóły na załączonym obok plakacie. 
Karolina Stefaniak 

Sport, turystyka, rekreacja
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Po wakacyjnej przerwie ruszyły spacery z kijkami dla mieszkańców 
gminy Skoki w wieku 50+. Nie trzeba chyba zbytnio przypominać o zba-
wiennym skutku spacerów na świeżym powietrzu, możliwości wyjścia 
z domu i spotkania podobnych sobie ludzi. 

 16 września spotkaliśmy się w Pawłowie Skockim (marsz miał odbyć się ty-
dzień temu, ale pogoda nie sprzyjała), aby przespacerować się po okolicznych 
lasach na trasie 7 km. Uczestników czekała niespodzianka, ognisko i kiełbaski, 
które własnoręcznie upiekli oraz słodkie co nie co w prezencie od pani sołtys 
Justyny Dankowskiej i Małgorzaty Jaszyk. 

7 października odbył się spacer wokół jez. Rościńskiego. 
Od 7 lat grupa 30 pań systematycznie we wtorki i czwartki ćwiczy na za-

jęciach gimnastycznych pilates w ramach kolejnej edycji programu „W zdro-
wym ciele zdrowy duch”. 

W zdrowym ciele zdrowy duch C.D.



Burmistrz 
Miasta i Gminy Skoki 

Serdecznie zapraszają na 

Warsztaty i wykłady: ciało i umysł  50+

Do udziału zapraszamy 
mieszkańców gminy Skoki w wieku 50 +

tel. 691 726 319  
Obowiązkowe zapisy!!!

12.11 - Marketing na co dzień 
na co zwracać uwagę dokonując zakupów

18.11 - Techniki przywracania poczucia wartości, 
w tym trening pamięci 

25.11 - Choroby wieku podeszłego,  
jak rozpoznać pierwsze symptomy, ograniczyć skutki.

2.12 - Miejsca przyjazne dla seniorów – 
pobyty wytchnieniowe, treningi aktywizacyjne itp.

(wykłady w grupach do 50 osób) 

Biblioteka Publiczna w Skokach godz. 15:00

Towarzystwo 
Wspierania 
Rodziny i Dziecka 
ALIA



3 Bieg Podkowy
5 i 10 km, to niezmienny dystans na Biegu Podkowy, ulicami miasta Sko-

ki, w tym roku to już jego 3. edycja pod tegorocznym hasłem Kosmiczne 
Skoki.

399 biegaczy łącznie, w tym 218 na 5 km i 181 na 10 km. Do pokonania była 
pętla 5 km w zależności od wybranego dystansu raz lub dwa razy.

Jak zwykle wszystko zagrało, łącznie z pogodą. Bieg wystartował w samo 
południe (od rana biegały dzieci o czy pisaliśmy w osobnym artykule).

Nasi mieszkańcy ponownie dopisali, 38 biegaczy na 5 km, a 14 biegaczy na 
10 km, a oto ich wyniki:

Mieszkańcy gminy Skoki 5 km – panie 

Mieszkańcy gminy Skoki 5 km – panowie 

Imię i nazwisko 
Miejsce 

W Kategorii 
Czas

Monika Lehmann K20 / 1 OPEN 0:21:19

Marika Budnik K30 / 2 0:22:23

Marta Szymczak K30 / 11 0:25:40

Beata Płażalska K30 / 14 0:26:10

Irena Nowak K50 / 1 0:26:26

Katarzyna Patelska K30 / 17 0:26:44

Anna Łaskarzewska K20 / 9 0:27:35

Roksana Dudkiewicz K16 / 2 0:28:05

Ania Lisiecka K20 / 11 0:28:13

Kinga Kubiatowicz K30 / 20 0:29:03

Justyna Kraczek-Hagdan K40 / 12 0:29:07

Monika Kruk K30 / 25 0:29:30

Monika Jerzak K30 / 26 0:29:35

Paulina Wojewoda K30 / 27 0:30:24

Martyna Pilarska K20 / 17 0:30:26

Paulina Więckowska K40 / 17 0:30:52

Daria Mielcarek K20 / 18 0:30:56

Małgorzata Dziurka K30 / 30 0:32:05

Joanna Pruss K20 / 24 0:34:21

Katarzyna Lehman K50 / 7 0:38:23

Mieszkańcy gminy Skoki 10 km – panie 

Mieszkańcy gminy Skoki 10 km – panowie 

Imię i nazwisko 
Miejsce 

W Kategorii 
Czas

Mateusz Tyll M20/ 1 OPEN 0:16:57

Sławomir Naskręt M40 / 1 0:18:26

Marek Duduś M40 / 6 0:19:56

Łukasz Kruk M30 / 9 0:20:34

Kacper Gehrke M16/ 3 0:21:55

Damian Jerzak M30 / 16 0:22:20

Aron Becker M30 / 21 0:23:05

Mateusz Roguszka M16 / 4 0:23:30

Marcin Pikuła M30 / 25 0:24:09

Piotr Szymczak M30 / 26 0:24:22

Maciej Wruk M20 / 14 0:24:49

Marek Wojewoda M30 / 31 0:25:43

Mirosław Jasiński M50 / 8 0:25:46

Mikołaj Błaszczyk M30 / 33 0:26:03

Mateusz Kulus M16 / 5 0:27:27

Krzysztof Kulus M40 / 24 0:27:41

Tomasz Kamiński M50 / 11 0:29:13

Jarosław Dziurka M40 / 31 0:32:05

Imię i nazwisko 
Miejsce 

W Kategorii 
Czas

Katarzyna Borowczyk K30 / 6 0:48:47

Danuta Mazur K50 / 4 0:59:40

Joanna Szymańska K20 / 8 1:07:06

Imię i nazwisko 
Miejsce 

W Kategorii 
Czas

Krzysztof Sznajder M30/ 2 0:38:58

Paweł Gościński M30 / 9 0:42:53

Filip Kujawa M20 / 10 0:43:27

Sebastian Mielcarek M30 / 22 0:48:11

Dominik Sierszchuła M20 / 15 0:48:23

Grzegorz Wrzesiński M40 / 15 0:48:54

Kamil Małuszek M20 / 19 0:52:04

Marek Zendlewicz M60 / 6 0:52:15

Sławomir Targoński M30 / 35 0:52:28

Bartosz Seidler M40 / 26 0:56:08

Hubert Czarnecki M30 / 45 0:59:21
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asp. sztab. Kamili Kamińskiej oraz funkcjonariuszom Policji, a także straża-
kom ochotnikom z gminy Skoki na czele z Dariuszem Lipczyńskim zaanga-
żowanym w zabezpieczenie imprezy.

Skockim rowerzystom na czele za Maciejem Tadeuszem. Wychowankom 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie za przygotowanie 
bufetu na trasie biegu pod opieką Agaty Serwin i Mariusza Kordka. 

Dziękujemy pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Skoki: Agacie Rucie, Jo-
annie Wolickiej-Przywarty, Kamili Frydrych, Jagodzie Jung-Kazimierczak, 
Krystyny Torzewskiej, Katarzynie Jarzembowskiej, Kindze Pilnej, Graży-
nie Witkowskiej i Tomaszowi Smacha.

Wielkie podziękowania dla Dominiki Szczepaniak, Kryspina Drehera, 
braci Artura i Szymona Cibailów, Wiesława Nowaka, Barbary Surdyk, rad-
nych Rady Miejskiej Gminy Skoki: Marzeny Wyleżały, Piotra Wiśniewskie-
go, Andrzeja Surdyka.

Dziećmi biegaczy zajęło się biegowe przedszkole, czyli Niepubliczne 
Przedszkole Językowe ,,Akademia Rozwoju” Agnieszki Fertsch – dziękujemy.

Dodać należy, że organizatorem i głównym sponsorem zawodów była 
Gmina Skoki przy finansowym wsparciu firmy MAL-BUD Piotra Janki ze 
Skoków.

Karolina Stefaniak 

Na mecie na szyi każdego zawodnik zawisł pamiątkowy medal otrzymany 
z rąk naszych kosmitów rodem z filmu Seksmisja, czyli Lamii Reno i Maksa 
(Barbary i Andrzeja Surdyków).

Bieg na 5 km zdominowali skoczanie, pierwszym na mecie OPEN był Ma-
teusz Tyll, pierwszą wśród kobiet była Monika Lehmann. Na pudle „nasi” też 
stawali jeszcze kilkukrotnie. Na 5 km 1. miejsce w swojej kategorii wiekowej 
zdobyła Irena Nowak, a 2. miejsca zajęły Marika Budnik i Roksana Dudkie-
wicz, wśród panów w kategoriach wiekowych na tym dystansie na podium 
stanął: Sławomir Naskręt – 1 i Kacper Gehrke – 3. Na dystansie 10 km 2. był 
Krzysztof Sznajder.

Podczas podsumowania w skockiej hali w sumie wręczono 130 pamiątko-
wych statuetek z rąk Burmistrza Tadeusza Kłosa i Wiceprzewodniczącej ra-
dy Miejskiej Gminy Skoki Wiesławy Surdyk Fertsch. Tradycyjnie za 3 miej-
sca OPEN i w kategoriach wiekowych. Uhonorowano także po 6 najlepszych 
mieszkańców gminy, najmłodszych i najstarszych biegaczy, oraz najlepsze ro-
dziny i drużyny. Szczegółowe wyniki na stronie www.biegpodkowy.pl 

Organizacja tego typu biegów wymaga sporo czasu organizacyjnego i ad-
ministracyjnego (około pół roku) i nie byłaby możliwa bez zaangażowania 
ogromnego sztabu ludzi, często wolontariuszy. 

Serdecznie dziękujemy pani Komendant Komisariatu Policji w Skokach 
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Noc z Piotrem z Dzwonowa
W dniu 28 października, a więc w wigilię święta Michała Archanioła - patrona nieistniejącego już kościoła w Dzwonowie, odbyły się V Spotkania 

Dzwonowskie. Tegoroczna impreza miała na celu przybliżenie postaci Piotra z Dzwonowa - wybitnego średniowiecznego astronoma związanego z Uni-

wersytetem Jagiellońskim. Pochodzący z ziemi skockiej uczony był twórcą przedkopernikańskiej krakowskiej szkoły astronomicznej. 

Sylwetkę Piotra przybliżył uczestnikom spotkania Marcin Moeglich z Muzeum Regionalnego w Wągrowcu. Cennym uzupełnieniem była prelekcja Piotra 

Woźniaka, który wcielił się w postać średniowiecznego astronoma i zaprezentował działanie replik średniowiecznych i nowożytnych przyrządów pomiaro-

wych. Dzięki członkom Obserwatorium Astronomicznego Swarzędzkie Gwiezdne możliwe było też obejrzenie współczesnych teleskopów i zapoznanie się 

z  nowoczesnymi metodami obserwacji kosmosu. Podczas wydarzenia można było obejrzeć zdjęcia przyrody okolic Dzwonowa autorstwa Daniela Sypniew-

skiego, który opowiedział też o rykowisku jeleni. Cykl prelekcji zakończyło wystąpienie Marcina Krzepkowskiego, który omówił wyniki tegorocznych badań 

archeologicznych nowożytnego dworu szlacheckiego właścicieli wsi. Podczas imprezy można było obejrzeć również wystawę plenerową zabytków archeolo-

gicznych z tegorocznych badań wykopaliskowych. O zgromadzonych eksponatach opowiadali członkowie Stowarzyszenia Wielkopolska Grupa Eksploracyj-

no-Historyczna „Gniazdo”.

Mimo zmiennej pogody i przelotnych opadów deszczu, frekwencja V Spotkań Dzwonowskich przerosła najśmielsze oczekiwania organizatorów. Dziękujemy 

władzom Miasta i Gminy Skoki za pomoc finansową w organizacji imprezy, a wszystkim uczestnikom i organizatorom dziękujemy za przybycie. 

                           Marcin Krzepkowski

Z historii ziemi skockiej
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